
 
 
 
 
 
6/2014.(IV.24.) ÖKT. 
 
 
 
 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2014. április hó 24. napján 
megtartott ülésének jegyzőkönyve. 
 
  
 
 
Napirend: 
 

1./ Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet 
érintő eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
2./ Az önkormányzat és szervei 2013. évi költségvetési gazdálkodásáról szóló 

zárszámadásról, az állami támogatások elszámolásáról szóló rendelet 
megtárgyalása 

  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
3./ A 2013. évben elvégzett belső ellenőrzések tapasztalatairól szóló Éves 

Ellenőrzési Jelentés megtárgyalása 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 

 
4./ A Mórahalom-Zákányszék szennyvízelvezető és szennyvíztisztító 

víziközmű-rendszerre vonatkozó bérleti-üzemeltetési szerződés 
megtárgyalása 

  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
5./ Egyéb előterjesztések 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
   Gárgyán István jegyző 
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J e g y z ő k ö n y v 

 
 
 
mely, Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2014. április hó 24. 
napján megtartott ülésén került felvételre. 
 
 
Az ülés helye:  Polgármesteri Hivatal nagyterme 
   Zákányszék, Lengyel tér 7. 
 
 
Jelen vannak: Matuszka Antal polgármester 

 Adamik István, Csóti József László, Fodor János, Kazi Péter, Papp 
László, Sas Györgyné képviselők  

 
 
Meghívottként tanácskozási joggal jelen van: 
 
   Gárgyán István jegyző 
   Liebhaber Gáborné, intézményvezető 
   Zombori Istvánné, intézményvezető 
   Tarsoly Edéné, intézményvezető 
   Puskás Istvánné, OKSZB tag 
        
Jegyzőkönyvvezető:  Tanács Gábor   
 
 
 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönti a megjelenteket, a Képviselő-testület tagjait és a meghívottakat. 
 
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület tagjai határozatképes számban vannak jelen. A 
megválasztott polgármester és a megjelent 6 képviselő, összesen 7 fő.  
 
Javaslatot teszek az ülés napirendjére a meghívóban kiküldöttek módosításával a következők 
szerint: 
 
1./ Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet érintő eseményekről 
és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
2./ Az önkormányzat és szervei 2013. évi költségvetési gazdálkodásáról szóló zárszámadásról, 
az állami támogatások elszámolásáról szóló rendelet megtárgyalása 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
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3./ A 2013. évben elvégzett belső ellenőrzések tapasztalatairól szóló Éves Ellenőrzési Jelentés 
megtárgyalása 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
4./ A Mórahalom-Zákányszék szennyvízelvezető és szennyvíztisztító víziközmű-rendszerre 
vonatkozó bérleti-üzemeltetési szerződés megtárgyalása 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
5./ Egyéb előterjesztések 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
   Gárgyán István jegyző 
 
Van-e valakinek más javaslata? 
 
Amennyiben nincs, aki elfogadja a napirendre tett javaslatomat, az kérem szavazzon. 
 
A Képviselő-testület a polgármester javaslatát 7 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül 
egyhangúlag elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
50/2014.(IV.24.) Kt. határozat 
Tárgy:  Napirend megállapítása 
 

H a t á r o z a t 
 

Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a rendes ülés napirendjét az 
alábbiak szerint állapítja meg: 
 

1./ Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet 
érintő eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
2./ Az önkormányzat és szervei 2013. évi költségvetési gazdálkodásáról szóló 

zárszámadásról, az állami támogatások elszámolásáról szóló rendelet 
megtárgyalása 

  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
3./ A 2013. évben elvégzett belső ellenőrzések tapasztalatairól szóló Éves 

Ellenőrzési Jelentés megtárgyalása 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 

 
4./ A Mórahalom-Zákányszék szennyvízelvezető és szennyvíztisztító 

víziközmű-rendszerre vonatkozó bérleti-üzemeltetési szerződés 
megtárgyalása 

  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
5./ Egyéb előterjesztések 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
   Gárgyán István jegyző 
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1./ Napirendi pont:  
Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet érintő 
eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
A két ülés között testületet érintő döntés, intézkedés nem történt. 
 
A testületet érintő eseményekről az alábbiakban adok tájékoztatást: 
 
Március 30-án Szűcs B. Kálmánné köszöntése volt 90. születésnapja alkalmából. 
Árpilis 2-án kerékpárúttal kapcsolatos egyeztetés zajlott Mórahalmon. A kisajátítási 
nyomvonal kitűzésre került és az egyeztetések megkezdődtek ezzel kapcsolatban, valamint a 
változási vázrajzok is elkészültek. Jövő héttől megindul az egyeztetés a tulajdonosokkal az 
adásvétellel kapcsolatban. 
Április 4-én megszületett Matuszka Dorina. 
Április 8-án gazdafórumon vettem részt Mórahalmon a vendégmunkásokkal kapcsolatosan 
Nógrádi Zoltán polgármester úr kezdeményezésére, ahol Zélity rendőrkapitány úr és dr. 
Mester Lajos tartott rövid tájékoztatót a lehetséges kockázatokról. A mai nap folyamán a 
Zákányszéken, vendégmunkásokkal kapcsolatosan kialakult helyzettel kapcsolatosan a Jobbik 
képviseletében megkerestek, hogy egy petíciót, kérelmet kaptak Zákányszékről. Holnap 
tárgyalják és szerették volna megtudni a helyzettel kapcsolatos álláspontomat. Elmondtam, 
hogy amint tájékoztatnak mi is szerepel a petícióban-, a beadott anyagban, akkor szívesen 
látom személyesen egyeztetésre Tóth Péter urat a megyei elnököt. 
Április 12-én polgárőr gyűlés volt a művelődési házban. Ezúton is szeretném megköszönni a 
polgárőrség munkáját. Egy fegyelmezett szervezett csapatról van szó. 
Április 15-én szennyvízberuházással kapcsolatos kooperáció volt Mórahalmon. 
Tulajdonképpen a befejező stádiumban vagyunk. Minden akkor van elvégezve, amikor a 
papírmunka is rendben van. Nagyjából a beruházás 10%-a még leszámlázatlan, ez kerül majd 
a végszámlában kiegyenlítésre. 
Ezen a napon este a Zabosfa Táncegyüttes tagjai kerestek meg. Olyan információnk volt, 
hogy az együttes felbomlik. Ezzel kapcsolatosan kérdeztük meg a fiatalokat miről is van szó, 
mit lehet tenni. Abban maradtunk, hogy nem szeretnék, ha ez megtörténne. Az iskola keretén 
belül működik az együttes. 
 
Sas Györgyné, képviselő, intézményvezető: 
Az iskola keretei között működik, az iskola oktatója tartotta nekik a próbát. Hozzám kész 
tényként került a dolog, hogy nem kívánnak tovább táncolni. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Arra tettem ígéretet, hogy a két igazgatóval leülünk, hogy mi a teendő ebben a helyzetben, ők 
meg próbáljanak szabad tanárt keresni, mert úgy tudom tanár problémájuk van. Megoldást 
kell találnunk a problémára. 
Április 17-én rendkívüli ülés és falugyűlés volt 
Április 23-án, azaz tegnap a Délútnál voltam egyeztetni a szennyvíz kivitelezéssel 
kapcsolatosan. Vannak bizonyos lezáratlan dolgok. Garanciális javítások, útjavítások miatt 
kell még visszajönniük, illetve vannak egyéb apróságok. Nem túl sok dologról van szó, 
kártérítési ügy van még folyamatban. 
Április 24-én, tehát ma délután bizottsági ülések voltak. 
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Lejárt idejű határozatok végrehajtásáról:  
Zákányszék községben a külföldi vendégmunkásokkal összefüggésben kialakult helyzet 
elemzéséről. Folyamatos a rendészettel a kapcsolattartás. Ma reggeli órákban is végeznek 
ellenőrzéseket, igazoltatnak olyan helyeken is, ahol szállásolás történik. Ezekről készítenek 
jelentést és ennek értékelése után döntenek a további lépésekről. Ezután ismerteti a lejárt 
határidejű határozatok végrehajtását az előterjesztés szerint, valamint a térfigyelő kamerák 
kiépítésére vonatkozó, benyújtott önkormányzati pályázat részleteit. 
 
Fodor János képviselő: 
A kerékpárút Bordány felé végig egy oldalon halad a tervek szerint, vagy valahol átmegy az 
úton? 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Úgy emlékszem, hogy még a belterületen, a szélső háznál kerül átvezetésre a túloldalra és 
utána Bordányig azon az oldalon halad. Megnézem a tervet, de az biztos, hogy a belterületen 
még átvezetésre kerül, olyan helyen ahol a legbiztonságosabban megoldható. 
 
Gárgyán István jegyző: 
Én a két ülés közötti tájékoztatót egészíteném ki azzal, hogy az országgyűlési választások 
megtörténtek a legutóbbi testületi ülés óta. Teljesen új jogszabályok voltak itt is az 
alaptörvénytől kezdve a legalacsonyabb szintű, végrehajtási jogszabályokon is. Ez eléggé 
érződött is, szakmailag nagyon nehéz munka várt ránk, illetve az informatikai rendszer is a 
főpróbák ellenére nem vizsgázott nagyon jól. Péntek, szombaton éjszakáig tartott emiatt a 
munka. Annak örülök, hogy kifelé a szavazók, a lakosság ezt talán nem érezték. A 
szavazatszámláló bizottságok működése, illetve a szavazóhelyiségek előkészítése szerintem 
megfelelően sikerült, itt szeretném megköszönni a munkájukat a bizottsági tagoknak és a 
hivatalban dolgozó kollégáknak. Az eredményeket bizonyára mindenki ismeri, de azért 
néhány számadatot ismertetnék. Ezután ismerteti a választással kapcsolatos főbb országos és 
helyi adatokat. Ha van visszajelzés, amin javíthatunk kérem jelezzék. Reméljük az Uniós 
választásokra már bejáratottabb lesz az informatikai rendszer és felülről több segítséget 
kapunk. Ennek ellenére úgy tűnik sikeresen lezajlott a választás. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen a kiegészítést jegyző úr! Valóban erről megfeledkeztem a beszámolóban. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban további kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki elfogadja az írásban kiadott előterjesztést, és határozati javaslatot az kérem szavazzon. 
 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 7 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
51/2014.(IV.24.) Kt. határozat 
Tárgy:  Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet érintő 
eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról. 
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H a t á r o z a t 
 

Zákányszék község Önkormányzatának Képviselő-testülete: 
tudomásul vette a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, 
elfogadta a testületet érintő eseményekről, és  
elfogadta a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló tájékoztatást. 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Irattár 

 
 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Lenne egy kiegészítő javaslatom. Az országgyűlési választásokkal kapcsolatosan jutott 
eszembe. A térség országgyűlési képviselője volt Nógrádi Zoltán. Javaslatom szerint egy 
szépen megfogalmazott képviselő-testületi határozatban a testület megköszönhetné 
országgyűlési képviselőként a településünkért végzett munkáját az alábbiak szerint: 
„Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elismerését és köszönetét fejezi 
ki Nógrádi Zoltán országgyűlési képviselőnek, Mórahalom város polgármesterének a 
Homokhátságért és Zákányszék településért végzett országgyűlési képviselői munkájáért.” 
 
A szóban elhangzott előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem volt. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki egyetért az elhangzott határozati javaslattal az kérem kézfelnyújtással jelezze! 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 7 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
52/2014.(IV.24.) Kt. határozat 
Tárgy:  Nógrádi Zoltán országgyűlési képviselő munkájának elismerése 
 

H a t á r o z a t 
 

Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elismerését és köszönetét fejezi 
ki Nógrádi Zoltán országgyűlési képviselőnek, Mórahalom város polgármesterének a 
Homokhátságért és Zákányszék településért végzett országgyűlési képviselői munkájáért. 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán országgyűlési képviselő, Mórahalom város polgármestere 
2./ Matuszka Antal polgármester 
3./ Gárgyán István jegyző 
4./ Irattár 
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2./ Napirendi pont:     
Az önkormányzat és szervei 2013. évi költségvetési gazdálkodásáról szóló 
zárszámadásról, az állami támogatások elszámolásáról szóló rendelet 
megtárgyalása 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 

(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 

Matuszka Antal polgármester: 
A bizottsági üléseken a pénzügyes kolléganő ezt elég részletesen ismertette. Csóti képviselő 
úrnak volt egy javaslata, hogy a szabad pénzmaradványból esetlegesen az iskola problémái 
kezelésére különítsünk el egy keretet, akár számszerűsítve is. A szabad pénzmaradvány 
működési célú része a tervezet szerint 18.486 e Ft. Meg is jelölhetjük a célokat, de így is 
maradhat. A képviselő-testületnek mi a véleménye. Ezt gyakorlatilag működési kiadásokra 
teszi a tervezet és igazából ennek pénzügyi átjuttatása az iskola részére elég körülményes, de 
mindenféleképpen valamiféle megoldást találunk rá. Javaslom, hogy a rendelet maradjon így 
egyben, továbbá levélben mindenféleképp jeleznünk kell az igazgatónő által felvetett 
problémát a tankerületi igazgató felé. Ezt az előterjesztést mindkét bizottság tárgyalta. 
 
Papp László, Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság (továbbiakban: 
PÜTB) elnöke: 
A bizottság tárgyalta elfogadta és elfogadásra javasolja az előterjesztést. 
 
Sas Györgyné, Oktatási, Kulturális és Szociális Bizottság (továbbiakban: OKSZB) 
elnöke: 
A bizottság tárgyalta a zárszámadást, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Kérdés, észrevétel nem volt az előterjesztéssel kapcsolatban. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm! Aki a ebben a formában elfogadja a tervezetet, az kérem ezt kézfelnyújtással 
jelezze. 
 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 7 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, egyhangúlag 
elfogadta és az alábbiak szerint rendelkezett:     
 
 

5/2014.(IV.25.) önkormányzati rendelet az önkormányzat és szervei 2013. 
évi költségvetési gazdálkodásáról szóló zárszámadásról, az állami 
támogatások elszámolásáról 

(A rendelet teljes szövegét a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
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3./ Napirendi pont:  
A 2013. évben elvégzett belső ellenőrzések tapasztalatairól szóló Éves 
Ellenőrzési Jelentés megtárgyalása 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
Jegyző urat kérdezném van-e kiegészítése az írásban kiadott előterjesztéshez? 
 
Gárgyán István jegyző: 
A bizottsági ülésen elhangzott részletesen. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Az előterjesztést a PÜTB tárgyalta. 
 
Papp László, PÜTB elnöke: 
A bizottság tárgyalta elfogadta és elfogadásra javasolja a testületnek. 
 
Kérdés, észrevétel nem volt az előterjesztéssel kapcsolatban. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm! Aki a 2013. évben elvégzett belső ellenőrzések tapasztalatairól szóló éves 
ellenőrzési jelentést elfogadja, kérem ezt kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 7 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta:     
 
53/2014.(IV.24.) Kt. határozat 
Tárgy:  A 2013. évben elvégzett belső ellenőrzések tapasztalatairól szóló Éves Ellenőrzési 

Jelentés megtárgyalása 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a 2013. évben 
elvégzett belső ellenőrzések tapasztalatairól készült Éves Ellenőrzési Jelentést, és azt a 
határozat mellékletében megfogalmazottak szerint elfogadja. 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Homokháti Kistérség Belső Ellenőrzési Társulása – Kálmán Lászlóné belső ellenőr 
4./ irattár 
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4./ Napirendi pont:  
A Mórahalom-Zákányszék szennyvízelvezető és szennyvíztisztító víziközmű-
rendszerre vonatkozó bérleti-üzemeltetési szerződés megtárgyalása 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
A bizottsági ülésen próbáltam ezt elég részletesen ismertetni. Sok fórumon nézték, tárgyalták 
hozzáértők. A PÜTB meghallgatta ezt az előterjesztést. 
 
Papp László, PÜTB elnöke: 
A bizottság meghallgatta és elfogadásra javasolja. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki a bérleti-üzemeltetési szerződés tervezetet, amely a Mórahalom-Zákányszék 
szennyvízelvezető és szennyvíztisztító víziközmű-rendszerre vonatkozik elfogadja, kérem ezt 
kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 7 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta:     
 
54/2014.(IV.24.) Kt. határozat 
Tárgy:  Bérleti-üzemeltetési szerződés a Mórahalom-Zákányszék szennyvízelvezető és 

szennyvíztisztító víziközmű-rendszerre 
 

H a t á r o z a t 
 

1./ Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-
testület) a „Bérleti- üzemeltetési szerződés a Mórahalom-Zákányszék szennyvízelvezető és 
szennyvíztisztító víziközmű-rendszeréhez” tárgyú előterjesztést megvitatta, és a 
szennyvízközmű rendszer bérletére-üzemeltetésére vonatkozó szerződést az előterjesztés 
melléklete szerint elfogadja.    

 

2./ A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert az 1. pontban szereplő bérleti-
üzemeltetési szerződés aláírására. 

 
Határidő:   azonnal 
Beszámolásra:  2014. júniusi Képviselő-testületi ülés. 
Felelős:   Matuszka Antal polgármester 

 
Err ől értesítést kap: 
1. Matuszka Antal polgármester 
2. Gárgyán István jegyző 
3. Mórahalom Város Önkormányzata 
4. Alföldvíz Zrt. (5600 Békéscsaba, Dobozi u. 5.) 
5. Irattár 
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5./ Napirendi pont: Egyéb előterjesztés(ek) 
„Önerőalap pályázat benyújtása a DAOP-3.1.2/A-11-2011-0013 számú, 
Mórahalom és Zákányszék között összefüggő kerékpáros barát térség 
kialakítása című uniós pályázat saját forrásának kiegészítésére” tárgyú 
46/2014.(III.27.) Kt. határozat módosítása 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
Ez egy új előterjesztés, melyet írásban most megkaptak a képviselők. Számszaki miatt 
szükséges a tárgyban jelölt határozat módosítása. Nem is fűznék hozzá többet. 
 
Kérdés, észrevétel az előterjesztéssel kapcsolatban nem volt. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki a határozati javaslatban foglaltakkal egyetért az kérem kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 7 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta:     
 
 
55/2014.(IV.24.) Kt. határozat 
Tárgy:   „Önerőalap pályázat benyújtása a DAOP-3.1.2/A-11-2011-0013 számú, Mórahalom 

és Zákányszék között összefüggő kerékpáros barát térség kialakítása című uniós 
pályázat saját forrásának kiegészítésére” tárgyú 46/2014.(III.27.) Kt. határozat 
módosítása 

 

H a t á r o z a t 
 
1./ Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (továbbiakban: 
Képviselő-testület) „Önerőalap pályázat benyújtása a DAOP-3.1.2/A-11-2011-0013 számú, 
Mórahalom és Zákányszék között összefüggő kerékpáros barát térség kialakítása című uniós 
pályázat saját forrásának kiegészítésére” tárgyú 46/2014.(III.27.) Kt. határozatának 2./ A ) 
pontja helyébe számszaki hiba javítása miatt az alábbi szövegrész kerül: 
 
„A ) Uniós támogatással elismert és elszámolható költségek alapján számított beruházási 

összköltség 

  Források megnevezése 
2014. év 
(forint) 

2015. év 
(forint) 

Összesen: 
(forint) 

  1. EU Alapokból igényelt forrás összege 166 507 578 16 792 637 183 300 215 
   2. A fejlesztéshez hazai társfinanszírozás 
keretében biztosított összeg 29 383 690 2 963 407 32 347 097 
  3. A Pályázó összes saját forrása  21 765 698 2 195 114 23 960 812 
      
 3.1. A Pályázó által költségvetésének terhére vállalt 
saját forrás összege 0 0 0 

      3.2 Hitel 
10 882 849 

 1097557 
11 980 406 

 



 10 

      3.3 Az EU Önerő Alap felhasználásának 
részletes szabályairól szóló 285/2012 (X.9.) Korm. 
rendelet szerinti EU Önerő Alap összege 

10 882 849 
 1097557 

11 980 406 
 

  3. Egyéb források összesen 0  0 
  4. A beruházás összköltsége 217 656 966 21 951 158 239 608 124 
  A Pályázó által igényelhető BM EU Önerő Alap 
támogatás összege 10 882 849 1 097 557 11980406 

„ 
 
2./ A módosítás a Képviselő-testület 46/2014.(III.27.) Kt. határozatának további részeit nem 
érinti. 
 
Határid ő: azonnal 
Felelős: Matuszka Antal polgármester 
 
Err ől értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármestere 
2./.Gárgyán István jegyző 
3./ Veres Zoltánné pénzügyi előadó 
4./ Irattár 
 
 
 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Több napirend nincs. Van-e valakinek esetleg közérdekű bejelenteni valója? 
 
Gárgyán István jegyző: 
Nekem lenne. A médiában elég sokat lehet hallani a földforgalmi törvényről, földeladásról. Öt 
vagy hat jogszabály szabályozza, de még mindig nem jött ki egy kormányrendelet, ami 
szabályozná a földbizottságok megalakulását. Tegnap jött egy tájékoztatás a 
kormányhivataltól, hogy van már egy tervezet, de Brüsszelben kifogásolták bizonyos részét. 
A jegyző azokat a gazdákat hívja össze akik a földműves nyilvántartásban szerepelnek majd. 
Újságokban lehet olvasni, hogyan vetethetik magukat nyilvántartásba a gazdák és ezután ők 
választanák meg ezt a bizottságot. Állítólag ez valamilyen irányelvbe ütközik, tehát 
valamilyen legitim testületnek kell megválasztani, ami valószínűleg a képviselő-testület lesz. 
Többet nem nagyon mondanék, mert további találgatásokba mennék bele, de azért mondtam 
el itt az ülésen, mert sokan hívnak fel, keresnek engem is, hogy mi van már miért nem hívja a 
jegyző össze a gazdálkodókat, miért nincs bizottság, mert május 1-ig van a határidő egyébként 
a törvény szerint. Ameddig a parlament össze nem ül és nem módosítja a kifogásnak 
megfelelően a törvényt, addig nem tudjuk ezt megtenni, tehát csúszik az egész 1,5 – 2 
hónapot. Amíg ez nem történik meg, addig a már megalakult agrárkamarai bizottság fogja ezt 
a szerepet betölteni. Mint tudjuk azért, hogy külföldi kézre, vagy spekulánsok kezére ne 
kerüljön olyan könnyen a földtulajdon, nagyon megszigorodtak ezek a földeladási 
jogszabályok. Nem elég már kifüggeszteni, hanem hatósági engedély kell a járási 
földhivataltól, a bizottságnak vétójoga van és, ha vétó van azt itt ki kell függeszteni és, ha az 
ellen valaki kifogást emel azt ide kell hozni a testület elé. Jobban nem mélyednék bele. 
Akinek ilyen gondja van, legtöbbet a falugazdászok, az ügyvédek tudnak segíteni, illetve itt 
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nálunk Pálffyné Papp Ibolya foglalkozik a kifüggesztésekkel. Ő járatos legjobban ebben az 
ügyben. Azért tájékoztattam a testületet, ha valaki érdeklődne a képviselőknél, akkor legalább 
tájékozottabbak legyenek valamivel. 
 
Papp László képviselő, PÜTB elnöke: 
Aki gazdálkodó, mindenkinek kell ilyen földműves regisztrációval rendelkeznie? 
 
Gárgyán István jegyző: 
Területalapú támogatáshoz úgy tudom nem kell, de ha vásárolni, vagy bérelni akar területet, 
akkor igen. 
 
Csóti József László képviselő: 
Viszont május 1. után is van lehetőség a nyilvántartásba bekerülni. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Így van, csak a regisztrációnak meg kell előzni a vételi, vagy bérbevételi 
szándéknyilatkozatot. 
 
Gárgyán István jegyző: 
Így van, illetve annak is regisztrálni kell, aki szavazni akar, vagy rész akar venni a bizottság 
munkájában. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen jegyző úr! Esetleg még valakinek? A hétvégén tavaszcsalogatót szervez az 
ifjúsági önkormányzat, ha van idejük és kedvük vegyenek részt a rendezvényen. 
 
 
 
Mivel több előterjesztés és egyéb hozzászólás nem volt, megköszönte a megjelenést, és az 
ülést bezárta. 
 
 

 
k.m.f. 

 
 
 
 

Matuszka Antal        Gárgyán István 
            polgármester                jegyző 
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Éves összefoglaló belső ellenőrzési jelentés 
 

ZÁKÁNYSZÉK KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
2013. ÉV 

 
A Homokháti Kistérség Belső Ellenőrzési Társulása 2013. február 1.-től látja el a kistérség 
valamennyi önkormányzatánál és intézményénél a belső ellenőrzési feladatokat. 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mötv.) 119. § (4) bekezdésére valamint az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 
61.§ illetve 70.§ rendelkezéseire tekintettel a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről 
és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet figyelembevételével 
Ásotthalom, Bordány, Mórahalom, Pusztamérges, Ruzsa, Öttömös, Zákányszék települések 
önkormányzatai az Mötv. 87. §-ának megfelelően az önkormányzat feladatainak hatékonyabb 
célszerűbb ellátása érdekében jogi személyiséggel rendelkező társulást hoznak létre a belső 
ellenőrzési feladatok ellátására.  
A társulás ellátja a tagönkormányzatok illetve tagönkormányzatok által alapított intézmények 
és gazdasági társaságok pénzeszközeivel, vagyonával történő szabályszerű, gazdaságos, 
hatékony és eredményes gazdálkodás elősegítését és annak ellenőrzését. Az ellenőrzési 
tevékenység során vizsgálja a jogszabályoknak és belső szabályzatoknak való megfelelést, a 
tervezést, gazdálkodást, és a közfeladatok ellátását, megállapítások és javaslatok 
megfogalmazásával segíti a költségvetési szerv hatékony, gazdaságos feladatellátását.  
 
A belső ellenőrzés által végzett tevékenység bemutatása 
 
A főbb jogszabályi előírások az alábbiak: 
 - Helyi önkormányzat polgármestere az éves ellenőrzési jelentés, valamint a helyi 
önkormányzat felügyelete alá tartozó költségvetési szervek éves ellenőrzései alapján készített 
összefoglaló éves ellenőrzési jelentést A költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről 
és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet (továbbiakban: Bkr.) 49. 
§ (3a) bekezdése alapján a tárgyévet követően, a zárszámadási rendelettervezettel egyidejűleg 
a képviselő-testület elé terjeszti. (A 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 49. § (3a) 
bekezdését a 264/2013. (VII. 11.) Korm. rendelet 9. § (2) bekezdése iktatta be. Hatályos: 
2013.07.12.) 
- A Bkr . 56. § (8) bekezdése értelmében a belső ellenőrzési feladat társulás keretében történő 
ellátása esetében az éves ellenőrzési jelentést a társulás munkaszervezeti feladatát ellátó, vagy 
közös feladatellátás esetén a feladatellátást végző, intézményi társulás esetén az intézmény 
székhelye szerinti önkormányzat által kijelölt költségvetési szerv vezetője az egyes 
önkormányzatok zárszámadásának határidejére, de legkésőbb március 20-ig az érintett jegyző 
részére megküldi, hogy azt a polgármester a zárszámadással egyidejűleg a képviselő-testület 
elé terjeszthesse. 
A Bkr . 56. § (9) bekezdése értelmében az éves ellenőrzési jelentés önkormányzatonként, 
illetve a társulásra külön-külön került készítésre. 
- Az államháztartásért felelős miniszter által közzétett módszertani útmutató 
figyelembevételével elkészített éves ellenőrzési jelentés, illetve összefoglaló éves ellenőrzési 
jelentés az alábbiakat tartalmazza: 

a) a belső ellenőrzés által végzett tevékenység bemutatása önértékelés alapján az alábbiak 
szerint: 

aa) az éves ellenőrzési tervben foglalt feladatok teljesítésének értékelése; 
ab) a bizonyosságot adó tevékenységet elősegítő és akadályozó tényezők bemutatása; 
ac) a tanácsadó tevékenység bemutatása; 
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b) a belső kontrollrendszer működésének értékelése ellenőrzési tapasztalatok alapján az 
alábbiak szerint: 

ba) a belső kontrollrendszer szabályszerűségének, gazdaságosságának, hatékonyságának és 
eredményességének növelése, javítása érdekében tett fontosabb javaslatok; 

bb) a belső kontrollrendszer öt elemének értékelése; 
c) az intézkedési tervek megvalósítása. 

- A Bkr . 56. § (7) bekezdése értelmében a társult feladatellátás esetén a társulás által végzett 
ellenőrzéseknél elegendő egy belső ellenőrzési kézikönyv alkalmazása, amelyet a társulás 
munkaszervezeti feladatát ellátó, vagy közös feladatellátás esetén a feladatellátást végző, 
intézményi társulás esetén az intézmény székhelye szerinti önkormányzat által kijelölt 
költségvetési szerv vezetője hagy jóvá. 
A belső ellenőrzési tevékenység ellátásra a vonatkozó jogszabályi előírásoknak betartásával 
2013. február 1-től a Homokháti Kistérség Többcélú Társulása Társulási Tanácsa által 
településenként jóváhagyott éves munkaterv szerint került ellátásra. 
 
Az éves ellenőrzési tervben foglalt feladatok teljesítésének értékelése  
 
Tárgy Cél Módszer 
A 2012. évi felhasználási 
kötöttség nélküli és kötött 
felhasználású normatív 
állami hozzájárulások 
elszámolásának 
ellenőrzése 

annak megállapítása, hogy 
felhasználási kötöttség 
nélküli és kötött 
felhasználású normatív 
állami hozzájárulások 
elszámolása szabályos volt 

Pénzügyi, szabály-szerűségi 
ellenőrzés keretében 
dokumentumok vizsgálatára 
került sor helyszíni ellenőrzés 
során 

Zákányszéki Művelődési 
Ház és Könyvtár 
intézmény átfogó 
ellenőrzése 

annak megállapítása, hogy 
az intézmény működése, 
szervezettsége, 
szabályozottsága megfelelő 
e 

Átfogó ellenőrzés keretében 
dokumentumok vizsgálatára 
került sor helyszíni ellenőrzés 
során 

Adatvédelem, információs 
technika 
szabályozottságának  
vizsgálata 

annak megállapítása, hogy 
az intézmény adatvédelmi, 
információs technikai 
szabályozottsága megfelelő 
e 

Rendszerellenőrzés keretében 
dokumentumok vizsgálatára 
került sor helyszíni ellenőrzés 
során 

 
Az ellenőrzések során büntető-, szabálysértési, kártérítési, illetve fegyelmi eljárás 
megindítására okot adó cselekmény, mulasztás vagy hiányosság gyanúja nem merült fel. 
 
A bizonyosságot adó tevékenységet elősegítő és akadályozó tényezők bemutatása: 
Egyéb, az ellenőrzéseket jelentősen akadályozó tényezők nem adódtak.  
A helyszíni ellenőrzés befejezését követően az ellenőrzött szerv vezetőjével az ellenőrzés 
során felmerült kérdések megbeszélésre sor került, melyet követően készült el az ellenőrzési 
jelentés.  
 
A belső ellenőrzési egység(ek) humánerőforrás-ellátottsága  
 
A Társulási megállapodásban a tagok vállalták, hogy a belső ellenőrzési feladtok 
megvalósítása érdekében kölcsönösen együttműködnek. A célok elérése érdekében a társulás 
egy fő belső ellenőr alkalmazását vállalja, aki 370/2011. (XII.31.) Korm. rendelet 24.§-ban 
előírt feltételeknek, képesítési követelményeknek megfelel.  
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A Társulás tagjai megállapodtak, hogy a belső ellenőrzési tevékenységet a 
székhelyönkormányzat polgármesteri hivatalának állományában lévő a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény hatálya alatt lévő köztisztviselő 2013. február 
1.-től látja el.  
A belső ellenőrzési tevékenység ellátását 1 fő főfoglalkozású belső ellenőr látta el. Ellenőrzési 
feladatait a székhely önkormányzat Polgármesteri Hivatalában végezte, mely hivatal 
biztosította a munkavégzés tárgyi feltételeit, önálló irodát, személyi számítógépet, valamint 
laptopot. A belső ellenőrzési tevékenység ellátása során a helyszíni ellenőrzéseken való 
megjelenést, a szállítást az igénybevevő település önkormányzata biztosította.  
 
Belső ellenőr az Áht. 70.§ (4)-(5) bekezdésében előírt engedéllyel rendelkezik Regisztrációs 
száma: 5114697. A Nemzetgazdasági Minisztérium Államháztartási Kontrollok Főosztálya 
NGM/349/2/2013. számú határozata alapján 2013. január 21. napjától a költségvetési 
szerveknél belső ellenőrzési tevékenység végzésére az engedélyt megadta. 
 
A belső ellenőr a kötelező továbbképzésen részt vett, melyet a T-131BUDBE-02/21/2013. 
számú, 2013. november 14.-én ÁBPE- továbbképzés I. tanúsítványa igazol. 
Szakmai képzésen történő részvétel: 

- a mérlegképes könyvelők éves továbbképzési kötelezettség teljesítésére 2013. 
szeptember 23-24.-én került sor államháztartási szakterületen.  

- aktualitások az ÁFA törvény és az Art. előírásaiban éves továbbképzési kötelezettség 
teljesítésére 2013. november 28. kerül sor.  

 
A belső ellenőrzési egység és a belső ellenőrök szervezeti és funkcionális 
függetlenségének biztosítása  
A belső ellenőr feletti munkáltatói jogokat a székhelytelepülés jegyzője gyakorolja, aki 
biztosítja polgármesteri hivatalon belüli funkcionális – szervezeti és feladatszintű – a Bkr. 19. 
§-ában foglaltaknak megfelelően a függetlenségét.  
 
Összeférhetetlenségi esetek  
Zákányszék Község Önkormányzatánál tervezett ellenőrzések esetében  a Bkr. 20. §-a alapján 
összeférhetetlenségi körülmény nem merült fel. 
 
 A belső ellenőri jogokkal kapcsolatos esetleges korlátozások bemutatása 
A Bkr. 25. § a)-e) pontjaiban megfogalmazott jogosultságokkal kapcsolatos problémák, 
korlátozások nem merültek fel. 
 
A belső ellenőrzés végrehajtását akadályozó tényezők 
A belső ellenőrzési társulás költségvetésének szűkössége a belső ellenőrzési tevékenységet 
nem befolyásolja, az információellátottságot,a jogszabályi hozzáférését (Jogtárat), a SALDO 
Pénzügyi  Tanácsadó és Informatikai Zrt. tanácsadó szolgáltatásainak igénybevételét a 
Bordányi Polgármesteri Hivatal tagsági keretében biztosítja. 
 
Az ellenőrzések nyilvántartása 
A belső ellenőr az elvégzett belső ellenőrzésekről a Bkr. 22. és 50. § szerinti nyilvántartást 
vezeti, valamint gondoskodik az ellenőrzési dokumentumok megőrzéséről, illetve a 
dokumentumok és adatok szabályszerű, biztonságos tárolásáról a Bordányi Polgármesteri 
Hivatalban önálló, zárható irodában. 
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Az ellenőrzési tevékenység fejlesztésére vonatkozó javaslatok 
Mivel az ellenőrzési tevékenység ellátása 2013. február 1.-től történik a Homokháti Kistérség 
Belső Ellenőrzési Társulása szervezeti keretein belül, ezért a megelőző évek ellenőrzési 
jelentésekben szerepeltetett fejlesztési javaslatok és igények megvalósításának helyzetére még 
nem kerülhet sor. 
Az ellenőrzési rendszer fejlesztésére vonatkozó javaslatok és igények az elmúlt közel egy 
éves tapasztalatai alapján a belső kontroll működtetésének fejlesztésére irányul, a 
kockázatértékelés eredményének figyelembevételével e terület szabályozására kell a 
figyelmet fordítani, melyet mintaszabályzatok elkészítésével javasolt elősegíteni. 
 
A tanácsadó tevékenység: 
Írásbeli felkérés alapján elvégzett tanácsadói tevékenységre 2013. évben nem került sor.  
 
A szóbeli felkérés alapján elvégzett tanácsadói tevékenységek: 
Tárgy Eredmény 
1./ 2012. évi leltározás dokumentálása, 
önkormányzati vagyonelemek 
nyilvántartása  
2./ Az államháztartás számviteléről szóló 
4/2013.(I.11.)Korm. rendelet 2014. január 
1.-jével történő hatálybelépésével 
kapcsolatos feladatok előkészítése 

2013. május 16.-án konzultáció keretében a 
társulás tagönkormányzatainak 
gazdaságvezetői részéveltével került sor a 
napirendek megvitatásra. 
Az alkalmazott szoftverek cseréjére 
vonatkozó lehetőségek felmérésére került sor. 

A 2013/2014. óvodai nevelési év 
indításával kapcsolatos feladatok 
áttekintése 

2013. július 15.-én konzultáció keretében a 
társulás tagönkormányzatainak 
gazdaságvezetői és óvodavezetői 
részéveltével került sor a köznevelésről szóló 
2011. évi CXC törvény szeptember 2.-tól 
hatályos rendelkezéseinek áttekintése, 
valamint az óvodapedagógusok munkáját 
közvetlenül segítők bértámogatására, év végi 
elszámolására vonatkozó feladatok 
áttekintésére 

 
A belső kontrollrendszer működésének értékelése ellenőrzési tapasztalatok alapján: 
 
A belső kontrollrendszer szabályszerűségének, gazdaságosságának, hatékonyságának és 
eredményességének növelése, javítása érdekében tett fontosabb javaslatok  
 
1. számú ellenőrzés 
Vizsgálat címe: A 2012. évi felhasználási kötöttség nélküli és kötött felhasználású 
normatív állami hozzájárulások elszámolásának ellenőrzése  
Megállapítás, Következtetés: A sajátos nevelési igényű gyermekek, tanulók nevelése, oktatása 
normatíva elszámolásnál figyelembe vehető létszám eltérése, 2012. december 31.-ei térítési 
díjhátralék beszedése. A helyszíni vizsgálat során megvizsgált dokumentumok közül nem 
álltak rendelkezésre a bölcsődei igénybevételre vonatkozó megállapodások. Az önkormányzat 
rendeletében nem állapította meg a bölcsődei ellátásért fizetendő térítési díj összegét. Az 
alapfokú művészetoktatás hozzájárulás igénybevételére vonatkozó tanügyi nyilvántartások 
ellenőrzése során hiányosságként merült fel annak dokumentálása, ha a tanuló a térítési díj 
fizetési kötelezettség mellett igénybe vehető oktatást jogszabály rendelkezése alapján 
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ingyenesen vehette igénybe, ezt a tény fel kell tüntetni a tözslapján. E hiányosság pótlására 
felhívtam az intézményvezető figyelmét.  
Javaslat:  
1./ A tanulói térítési díjhátralékok rendezésére vonatkozóan az intézkedés megtétele 
szükséges. 
2./ A bölcsődei ellátásért fizetendő térítési díj összegének a személyes gondoskodást nyújtó 
gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az 
igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet 9. §-
ában foglaltaknak megfelelően az önkormányzat rendeletében megfelelő szabályozása 
szükséges. 
   
2. számú ellenőrzés 
Vizsgálat címe: Zákányszéki Művelődési Ház és Könyvtár intézmény átfogó ellenőrzése 
Megállapítás, Következtetés: Az intézmény alapító okirata a jogszabálynak megfelelő a 19. 
pontban meghatározott intézmény vezetőjének kinevezési rendjére vonatkozó rendelkezés 
kivételével. Az intézmény működésének, ügyvitelének szervezettsége, szabályozottsága a 
hatályos jogszabályi, illetve célszerűségi és hatékonysági követelményeknek részben felel 
meg, a pénzügyi munkában, a számviteli feladatok ellátásában érvényesül a számviteli, 
bizonylati rend és okmányfegyelem. Az intézmény szervezettségét, működését biztosító 
szabályzatok folyamatos felülvizsgálata a jogszabályváltozások miatt folyamatban van. 
Néhány, az intézmény működését meghatározó szabályzat elkészítésére van szükség. 
Zákányszék Község Önkormányzata Képviselő-testülete határozta meg a bérleti díjakat. Az 
intézményben alkalmazott szolgáltatási díjak megállapítása az intézményi SZMSZ-ben 
foglaltak szerint az intézményvezető hatásköre. Az általa megállapított díjak alkalmazása az 
egysoros nyugta kibocsátásával nehezen ellenőrizhető. 
Javaslat: 
1./ Az alapító okirat pontosítására van szükség az alábbiak figyelembevételével: A magasabb 
vezetői feladat ellátása önálló munkakörre történő kinevezéssel, illetve a vezetői beosztásra 
szóló megbízással történik. A magasabb vezetői megbízás feltétele, hogy a közalkalmazott a 
kinevezés szerinti munkaköre mellett látja el a magasabb vezeti beosztásból eredő feladatait. 
2./ Az intézményvezető kinevezési okiratát a jogszabályi előírásnak megfelelően módosítani 
szükséges. Az ügyviteli alkalmazott besorolásának felülvizsgálata javasolt az iskolai 
végzettségének figyelembevételével 
3./ A Szervezeti és Működési Szabályzat felülvizsgálata indokolt, az intézmény egészére 
vonatkozóan a működés szabályozása, valamint a szervezeti felépítés, szervezeti ábra 
pótlásával. Az SZMSZ mellékletét képező szabályzatok aktualizálása és a hiányzó 
szabályzatok elkészítése. 4 
4./ Az intézmény pénzkezelésének felülvizsgálata javasolt, olyan nyugtaadási, számlaadási 
kötelezettség kialakításával, mely az intézmény által nyújtott szolgáltatások bevételére 
alkalmazott nyugtán szereplő összeg ellenőrizhetőségét biztosítja az igénybevett 
szolgáltatásokhoz kapcsolódó díjtételek alkalmazására  
vonatkozóan. 
   
3. számú ellenőrzés 
Vizsgálat címe: Adatvédelem, információs technika szabályozottságának  vizsgálata 
Megállapítás, Következtetés: Az Infotv. 24. § (3) bekezdése szerinti szabályozási 
kötelezettségnek az önkormányzat, mint adatkezelő részben tett eleget, a szabályozás 
aktualizálására és további pontosításokra, kiegészítésekre van szükség. A Polgármesteri 
Hivatal és informatikai szolgáltató között létrejött szerződés alapján biztosítja a közérdekű 
adatok elektronikus közzétételére, az egységes közadatkereső rendszerre, valamint a központi 
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jegyzék adattartalmára, az adatintegrációra vonatkozó részletes szabályokról szóló 305/2005. 
(XII. 25.) Korm. rendeletben meghatározott közzétételre vonatkozó feladatokat. A hivatalban 
igazgatási ügyintéző munkakört betöltő köztisztviselő munkaköri leírásában szerepel a 
nyilvános közzététel céljából az adatok megküldése a honlap üzemeltetőjének, viszont az 
Infotv. 1. számú melléklet szerinti általános közzétételi listában meghatározott adatokra 
vonatkozó tájékoztatási kötelezettség nem biztosított. 
Javaslat: 
1./ Az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. 
törvény (a továbbiakban: Infotv.) 24. § (3) bekezdése alapján elkészítendő adatvédelmi és 
adatbiztonsági szabályzatban javasolt az adatkezelés és adatvédelem 
követelményrendszerének, a személyes adatatok kezelésével és a közérdekű adatok 
nyilvánosságának kezelésével kapcsolatos feladatok szabályozásának felülvizsgálata. A 
szabályozás során ki kell térni a közérdekű adatok megismerésére irányuló igények teljesítési 
rendjét rögzítő szabályok, a közzétételre, az adatvédelemre, az irat betekintésre vonatkozó 
szabályok meghatározására. A szabályzatban foglaltak megismertetését megismerési 
nyilatkozattal kell alátámasztani. 
2./ A Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzata felülvizsgálatával, a 
munkaköri leírások aktualizálásával teljes körűen kell meghatározni a hivatal munkatársai 
által vezetett nyilvántartásokat, adatbázisokat és valamennyi egyedileg kezelt adat, 
elektronikus szolgáltatásokat illetve dokumentumokat az adatkezeléssel kapcsolatos 
feladatokat 
3./ A szabályzatok átdolgozása, és a hiányosságok pótlása során figyelembe kell venni a 2013. 
július 1.-jén hatályba lépő, az állami és önkormányzati szervek elektronikus 
információbiztonságáról szóló 2013. évi L. törvény, valamint a végrehajtására kiadott 
301/2013.(VII.29.) Korm. rendelet rendelkezéseit is. A jogszabály értelmében el kell készíteni 
az önkormányzat informatikai biztonságpolitikáját, meg kell határozni a szervezet 
elektronikus információs rendszereinek informatikai biztonsági stratégiáját 
 
A költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. 
(XII. 31.) Korm. rendelet rendelkezései értelmében a belső kontrollrendszer kialakítása, 
működtetése érdekében el kell készíteni és rendszeresen aktualizálni a költségvetési szerv 
ellenőrzési nyomvonalát, szabályozni a szabálytalanságok kezelésének eljárásrendjét, 
biztosítani kell a folyamatba épített, előzetes, utólagos és vezetői ellenőrzést.  
 
Az intézkedési tervek megvalósítása 
 
Az ellenőrzés tárgya Intézkedési terv 

A 2012. évi felhasználási kötöttség 
nélküli és kötött felhasználású 
normatív állami hozzájárulások 
elszámolásának ellenőrzése 

Az alapfokú művészetoktatásra vonatkozó és még 
fennálló térítési díjhátralékok rendezésének 
lehetőségét meg kell vizsgálni, a szükséges 
intézkedéseket meg kell tenni 
Az önkormányzat rendeletében nem állapította meg a 
bölcsődei ellátásért fizetendő térítési díj összegét, a 
Képviselő-testület elé kell terjeszteni 
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Az ellenőrzés tárgya Intézkedési terv 

Zákányszéki Művelődési Ház és 
Könyvtár intézmény átfogó 
ellenőrzése 

Az alapító okirat pontosítására van szükség 
Intézményvezető kinevezési okiratát a jogszabályi 
előírásnak megfelelően módosítani szükséges 
Intézményvezető kinevezési okiratát a jogszabályi 
előírásnak megfelelően módosítani szükséges 
Az intézmény pénzkezelésének felülvizsgálata. 

Adatvédelem, információs 
technika szabályozottságának  
vizsgálata 

A szabályzatok aktualizálása, kiegészítése 
El kell készíteni az önkormányzat informatikai 
biztonságpolitikáját, meg kell határozni a szervezet 
elektronikus információs rendszereinek informatikai 
biztonsági stratégiáját 

 
Az intézkedési tervben foglaltak végrehajtására részben sor került, egyes intézkedések 
végrehajtása folyamatos.  
 
A belső kontrollrendszer öt elemének értékelése 
 
1. KONTROLLKÖRNYEZET  
A szervezeti felépítés, a belső szabályzatok aktualizálása, a Feladat-, és felelősségi körök a  
folyamatok meghatározása és dokumentálása pontosítása szükséges a közös önkormányzati 
hivatal működtetésével. 
 
2. KOCKÁZATKEZELÉS  
A kockázatok meghatározására és felmérésére sor került, elemzése megtörtént. A kockázatok 
kezelésének szabályozását a kockázatkezelés teljes folyamatának felülvizsgálatát el kell 
végezni. 
 
3. KONTROLLTEVÉKENYSÉGEK  
3.1. Kontroll stratégiák és módszerek meghatározásával, a feladatkörök pontos 
szétválasztásával a feladatvégzés folytonossága biztosított. A gazdálkodási folyamatok 
szabályozásával és működésével a kontrolltevékenységek megvalósulnak. 
 
4. INFORMÁCIÓ ÉS KOMMUNIKÁCIÓ   
A folyamatos információ és kommunikáció erősítése szükséges az önkormányzat és a belső 
ellenőrzés között. Az iktatási rendszer működtetése során nagyobb figyelmet kell fordítani a 
külső és belső ellenőrzések, és intézkedések nyilvántartására. 
 
5. NYOMON KÖVETÉSI RENDSZER  
A belső kontrollok működtetését a belső ellenőrzési tevékenység keretében folyamatosan 
értékelni szükséges. A belső ellenőrzéssel az összhang további javítása, az együttműködés 
biztosítása az ellenőrzési javaslatok hasznosulása, hatékonyságának növelése érdekében. Az 
ellenőrzések során tett javaslatok hasznosulásának értékelése utóvizsgálat keretében. 
 
Bordány, 2014. március 12. 
 
 
 
 Kálmán Lászlóné 
 belső ellenőr 
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BÉRLETI-ÜZEMELTETÉSI SZERZŐDÉS 

 

mely létrejött 

Név: MÓRAHALOM VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT  

cím: 6782 Mórahalom, Szentháromság tér 1. 

adószám: 15726731-2-06 

statisztikai számjel: 15726731-8411-321-06 

törzskönyvi azonosító szám: 726731 

képviseli: Nógrádi Zoltán Polgármester, mint víziközmű-tulajdonos, Ellátásért Felelős 

(továbbiakban: Mórahalom Ellátásért Felelős) 

 

Név: ZÁKÁNYSZÉK KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

cím: 6787 Zákányszék, Lengyel tér 7.  

adószám: 15726573-2-06  

statisztikai számjel: 15726573-8411-321-06 

törzskönyvi azonosító szám: 726577 

képviseli: Matuszka Antal Polgármester, mint víziközmű-tulajdonos, Ellátásért Felelős 

(továbbiakban: Zákányszék Ellátásért Felelős)  

(továbbiakban együttesen: Ellátásért Felel ősök ) 

 

valamint, 

az ALFÖLDVÍZ Regionális Víziközm ű-szolgáltató Zártkör űen Működő 

Részvénytársaság  

székhely/cím: 5600 Békéscsaba, Dobozi ú 5. 

cégjegyzékszám: 04-10-001580 

nyilvántartó Bíróság: Gyulai Törvényszék Cégbírósága 

adószám: 13100887-2-04 

statisztikai számjel: 13100887-3600-114-04 

bankszámlaszám: 10402609-26017989-00000000, 

mint Víziközmű-szolgáltató (továbbiakban: Víziközm ű-szolgáltató ) 

továbbiakban együttesen: Felek  

 

között az alulírott napon és helyen az alábbi feltételekkel. 
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1. PREAMBULUM 

1.1. Jelen szerz ődés célja 

1.1.1.. A jelen szerződés célja továbbá, hogy az Ellátásért Felelősök a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvényben (továbbiakban: Ötv.), a 
víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvényben (továbbiakban: Vksztv.), 
továbbá a Vksztv. egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 58/2013. (II.27.) 
Kormányrendeletben (továbbiakban: Rendelet) foglalt a közműves 
szennyvízelvezetéssel és – tisztítással kapcsolatos kötelezettségeiknek és 
feladataiknak az osztatlan közös tulajdonukban álló, Mórahalom - Zákányszék  
szennyvíz-tisztító víziközmű-rendszer, valamint a Mórahalom kizárólagos 
tulajdonában, valamint Zákányszék kizárólagos tulajdonában álló szennyvíz elvezető 
víziközmű-rendszer jelen Szerződés szerinti feltételekkel történő üzemeltetésbe 
adása révén eleget tegyenek. Cél, hogy a jelen bérleti-üzemeltetési szerződés 
megkötése révén az Ellátásért Felelősök a tulajdonos önkormányzatok területét 
közvetlenül ellátó közműves szennyvízelvezető rendszerek működtetéséhez 
szükséges szennyvíztisztítást biztosítsák a Mórahalom - Zákányszék  szennyvíz-
tisztító víziközmű-rendszer üzemeltetésbe adása által. Cél továbbá, hogy az egyes 
Ellátásért Felelősök külön-külön – kizárólagos - tulajdonában álló szennyvízelvezető-
rendszerek üzemeltetésbe adása által a víziközmű-szolgáltatást igénybe vevő 
Felhasználók a mindenkor hatályos jogszabályokban foglalt követelményeknek 
megfelelő víziközmű-szolgáltatásban részesüljenek.  

1.1.2. A jelen szerződés célja továbbá, hogy meghatározza Mórahalom és 
Zákányszék települések osztatlan közös tulajdonában álló szennyvíztisztító 
telepének üzemeltetésére vonatkozó szabályokat ezen szennyvíztisztító telepnek 
kiépítését követően. A szennyvíztisztító telep Mórahalom Város közigazgatási 
területén, a 0242/159 hrsz-ú területen került kiépítésre a „Mórahalom és Zákányszék 
települések szennyvízelvezetése és tisztítása” elnevezésű, KEOP-1.2.0/2F/09-2010-
0085. azonosító számú projekt keretében. 
 

1.2. A víziközm ű-üzemeltetés jogcíme 

Felek az Ellátásért Felelősök osztatlan közös és kizárólagos tulajdonában álló 
meglévő és a jövőben létrejövő víziközmű-rendszerének Víziközmű-szolgáltató általi 
üzemeltetésére a Vksztv. 15. § (2) bekezdés c. pontja szerint, továbbá a víziközmű-
szolgáltatási tevékenység Ellátásért Felelős közigazgatási, a Vksztv. 2. § 4. 
pontjában meghatározott ellátási területén történő ellátására az alábbi bérleti-
üzemeltetési szerződést (továbbiakban: Szerződést) kötik.  
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1.3. A Felek között létrejött további üzemeltetési szerződésekre vonatkozó 
megállapítások 

1.3.1. A Felek rögzítik, hogy a víziközmű-szolgáltató Mórahalom Városi 
Önkormányzattal Üzemeltetési Szerződés" elnevezéssel 2013. június 26. napján 
szerződést kötött a település ivóvíz-szolgáltatására és szennyvízelvezetésére 
vonatkozóan mely alapján a Víziközmű-szolgáltató látja el a településen a közműves 
ivóvízellátást és szennyvízelvezetést, mely okiratot a jelen szerződés aláírásával 
egyidejűleg módosítottak. Ezen bérleti üzemeltetési szerződést a Magyar Energetikai 
és Közmű-szabályozási Hivatal (továbbiakban: Hivatal) 2278/2013. számú 
határozatával hagyta jóvá. 

 1.3.2. A Felek rögzítik, hogy a víziközmű-szolgáltató Zákányszék Község 
Önkormányzatával 2013. május 30. napján "Üzemeltetési Szerződés" elnevezéssel a 
település ivóvíz szolgáltatására vonatkozóan üzemeltetési szereződést kötöttek, mely 
alapján a Víziközmű-szolgáltató látja el a településen közműves ivóvízellátást. Ezen 
bérleti üzemeltetési szerződést a Hivatal 2276/2013. számú határozatával hagyta 
jóvá. 

2. ALAPELVEK 

2.1.  A nemzeti vagyon védelme 

A jelen szerződés tárgyát képező víziközmű-vagyon a nemzeti vagyonról szóló 2011. 
évi CXCVI. törvény alapján a helyi önkormányzat korlátozottan forgalomképes 
törzsvagyonát képezi, ily módon a víziközmű-vagyon közösségi érdek szerinti 
hasznosítása és megóvása - az átlátható és felelős gazdálkodás hosszú távon 
történő megvalósítása által – a törvényben meghatározott érdek. 

2.2. Az ellátási felel ősség elve 

A Vksztv. alapján a helyi önkormányzat kötelessége és joga gondoskodni a 
közműves szennyvízelvezetéssel és tisztítással kapcsolatos víziközmű-szolgáltatási 
feladatok elvégzéséről. 

2.3. A szolgáltatói felel ősség elve 

A Víziközmű-szolgáltató, az ellátási területen a víziközmű-szolgáltatás nyújtásáról e 
szerződés hatálya alatt a Vksztv-ben és a Rendeletben foglaltak alapján 
gondoskodik, a rábízott víziközmű-szolgáltatás keretében – a víziközmű-rendszer 
teljesítő képességének mértékéig – fogadja a víziközmű-rendszerre rácsatlakozni 
kívánó természetes és jogi személyek, jogi személyiség nélküli jogalanyok igényeit, 
elvégzi a felhasználási helyen keletkező szennyvizek összegyűjtését, elvezetését és 
tisztítását.  
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2.4. Az üzemeltetési jogviszonyban érvényesül ő alapelvek 

Felek rögzítik, hogy a jelen Szerződésben nem szabályozott esetekben a Vksztv. 1. § 
(1) bekezdésében foglalt alapelvek mentén járnak el a Vksztv. 1 § (2) bekezdésében 
foglaltak szerinti alkalmazási sorrend követelményének betartása mellett.  

3. FOGALOM MEGHATÁROZÁSOK 

A jelen szerződésben és annak mellékleteiben használt fogalmak, kifejezések 
tekintetében az ott meghatározottak, illetve a Vksztv.-ben, valamint a Rendeletben 
foglaltak az irányadók. 

4. A BÉRLETI-ÜZEMELTETÉSI SZERZŐDÉS LÉTREHOZÁSÁRA 
FELJOGOSÍTÓ KÖRÜLMÉNYEK MEGHATÁROZÁSA 

4.1. Az Ellátásért Felel ősök tulajdonosi részesedése a Víziközm ű-
szolgáltatóban 

Felek rögzítik, hogy a Vksztv. 16. § (1) bekezdésében meghatározott pályázati 
eljárás lefolytatását a jelen jogviszony létrehozása tekintetében, a nemzeti vagyonról 
szóló 2011. évi CXCVI. törvény (továbbiakban: Nvt) alapján mellőzik, tekintettel arra, 
hogy az Ellátásért Felelősök a Víziközmű-szolgáltató gazdasági társaságban 10 - 10 
db, önkormányzatonként 140.000 Ft részvénytulajdonnal rendelkeznek 2013. május 
16. napjától, a Víziközmű-szolgáltató a Vksztv. 16. § (6) bekezdés a) pontjában 
foglaltak szerint kizárólag az állam és a települési önkormányzatok közös 
tulajdonában áll, tehát a tulajdoni részesedések egésze a nemzeti vagyonba tartozik. 

4.2. A  víziközm ű-vagyon tulajdonjogi helyzete 

a. Ellátásért Felelősök az osztatlan közös tulajdonukban álló, Mórahalom – 
Zákányszék szennyvíz-tisztító víziközmű-rendszerének tulajdoni megosztását 
a következők szerint rögzítik: Mórahalom Városi Önkormányzat 80,59%, 
Zákányszék Község Önkormányzata 19,41%-ban tulajdonos a víziközmű-
rendszeren. 

 
b. Az egyes Ellátásért Felelősök kizárólagos tulajdonában álló szennyvízelvezető 

víziközmű-rendszerek tulajdoni viszonyait a Felek az 1. sz. mellékletben 
részletezik. 
 

5. A SZERZŐDÉS TÁRGYA 
5.1. Jelen szerződés tárgya az Ellátásért Felelősök osztatlan közös tulajdonában 
álló, a Vksztv. 2. § 23. c. második fordulata szerinti, kizárólag kapcsolódó 
szolgáltatás nyújtását szolgáló Mórahalom - Zákányszék szennyvíz-tisztító 
víziközmű-rendszer valamint szennyvíz elvezető rendszerek Víziközmű-szolgáltató 
általi üzemeltetése, mely ily módon közvetetten szolgálja a Vksztv. 2. § 24. pont 
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szerinti közműves szennyvíz-elvezetést. A Jelen szerződés tárgya továbbá a 
szerződés 6.3. pontjában rögzített azon ellátási terület, ahol a Víziközmű-szolgáltató 
a szolgáltatási tevékenységét végzi. 

5.2. Az Ellátásért felelősök jelen szerződés aláírásával bérbe és üzemeltetésbe 
adják, a Víziközmű-szolgáltató pedig bérbe és üzemeltetésbe veszi a jelen szerződés 
aláírásakor az Ellátásért felelősök kizárólagos, illetve közös tulajdonát képező vízi-
közműveket. Az üzemeltetési szerződés kiterjed a KEOP-1.2.0/2F/09-2010-0085. 
számú projekt keretében megvalósuló vízi-közművek víziközmű-üzemeltetési 
feladatainak ellátására is. A jelen szerződéssel érintett tárgyi eszközöket a szerződés 
1 sz. melléklete tartalmazza. Felek megállapodnak, hogy amennyiben a víziközmű-
hálózaton a jövőben fejlesztés valósul meg, úgy a létrejövő vízi-közművekre is 
kiterjed a szerződés és Felek a létrejövő vízi-közmű szakaszok tárgyi eszközeivel a 
szerződés 1. számú mellékletét kiegészítik. 

6. A SZERZŐDÉS HATÁLYA (IDŐBELI, TERÜLETI, TÁRGYI 
HATÁLY) 

6.1. A szerződés id őbeli hatálya 

A jelen Szerződés a Felek aláírását követően a Vksztv. 22. § (2) bekezdésében 
foglaltak szerint a Magyar Energetikai- és Közmű-szabályozási Hivatal 
(továbbiakban: Hivatal) jóváhagyó határozatának jogerőre emelkedésével lép 
hatályba és hatálya határozatlan ideig tart. 

6.2. A szerződés tárgyi hatálya 

6.2.1. A jelen szerződés tárgyi hatálya a 6. sz. melléklet  szerinti műszaki rajzon 
feltüntetett rendszerhatárok és tulajdonviszonyok alapján kiterjed: 
 

a. az Ellátásért Felelősök osztatlan közös tulajdonában álló Zákányszék-
Mórahalom szennyvíztisztító telep víziközmű-rendszer üzemeltetésére, mely 
víziközmű-rendszer átadáskori vagyonértékelését a Vksztv. 12. § (1) 
bekezdése alapján a szükséges műszaki azonosító adatokkal együttesen az 
1. sz. mellékletben szerepeltetik a Felek.  

b. Mórahalom Ellátásért Felelős kizárólagos tulajdonában álló Mórahalom 
település ellátási területen szennyvízelvezetést és szennyvíztisztítást biztosító 
víziközmű-szolgáltatás nyújtását szolgáló víziközmű-rendszer 
üzemeltetésére, mely víziközmű-rendszer átadáskori vagyonértékelését a 
Vksztv. 12. § (1) bekezdése alapján a szükséges műszaki azonosító 
adatokkal együttesen az 1. sz. mellékletben szerepeltetik a Felek.  

c. Zákányszék Ellátásért Felelős kizárólagos tulajdonában álló Zákányszék 
település ellátási területen szennyvízelvezetést biztosító víziközmű-
szolgáltatás nyújtását szolgáló víziközmű-rendszer üzemeltetésére, mely 
víziközmű-rendszer átadáskori vagyonértékelését a Vksztv. 12. § (1) 
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bekezdése alapján a szükséges műszaki azonosító adatokkal együttesen az 
1. sz. mellékletben szerepeltetik a Felek. Zákányszék Ellátásért Felelős 
tulajdonában lévő Zákányszék-Mórahalom közötti szennyvíz nyomóvezeték 
meghatározott része Mórahalom település közigazgatási  területén is átmegy, 
amely területek helyrajzi számait az alábbi táblázat rögzít. 

 

Mórahalom 0222 

Mórahalom 0228/2 

Mórahalom 0250 

Mórahalom 0407/2 

Mórahalom 0406/229 

Mórahalom 0406/230 

Mórahalom 0406/231 

Mórahalom 0406/232 

Mórahalom 0406/165  

Mórahalom 0406/163 

Mórahalom 2007 

Mórahalom 2006 

Mórahalom 2005 

Mórahalom 0406/176  

Mórahalom 0406/271 

Mórahalom 0406/97 

Mórahalom 0406/269 

Mórahalom 589/2 

Mórahalom 822/2 

Mórahalom 822/1 

Mórahalom 822/3 

Mórahalom 0405/24 
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Mórahalom 0401 

Mórahalom 0241/15 

Mórahalom 0242/2 

Mórahalom 0242/60 

Mórahalom 0242/29 
Mórahalom 0242/145 

Mórahalom 0242/146 

Mórahalom 0242/143 

Mórahalom 0242/142 

Mórahalom 0242/159 

 

6.3. A szerződés területi hatálya 

6.3.1. Jelen szerződés 6.2.1. b szerinti víziközmű-rendszerhez kapcsolódó 
víziközmű-szolgáltatási tevékenység területi hatálya alá tartozik Mórahalom Városi 
Önkormányzat közigazgatási területe. 

6.3.2. Jelen szerződés 6.2.1. c szerinti víziközmű-rendszerhez kapcsolódó 
víziközmű-szolgáltatási tevékenység területi hatálya alá tartozik a Zákányszék 
Község Önkormányzat közigazgatási területe valamint a 6.2.1.c. pontban rögzített 
helyrajzi számmal érintett ingatlanok. 

7. A SZERZŐDÉS LÉTREHOZÁSÁRA VONATKOZÓ KIFEJEZETT 
AKARATNYILATKOZAT 

7.1. A Víziközm ű-üzemeltetési jog átadására, valamint a Víziközm ű-szolgáltatási 
tevékenység ellátására vonatkozó nyilatkozat 

1. Az Ellátásért Felelősök a jelen okirat aláírásával kizárólagos jelleggel 
felruházzák a Víziközmű-szolgáltatót a 6.2. pont szerinti víziközmű-rendszerek 
bérleti-üzemeltetési tevékenység ellátásának jogával.  
 
2. Az Ellátásért Felelősök továbbá kötelezik magukat, hogy a jelen szerződés 1. 
sz. mellékletében foglalt vagyonértékelés és műszaki azonosító adatok, valamint 
átadás-átvételi jegyzőkönyv szerinti víziközmű-rendszerek víziközműveit a jelen 
Szerződésben írt feltételekkel a Víziközmű-szolgáltató bérleti-üzemeltetésébe adja, a 
Vízközmű-szolgáltató pedig kötelezi magát, hogy az Ellátásért Felelősök 
üzemeltetésbe adott víziközmű-rendszereit jelen szerződés rendelkezései szerint 
üzemelteti.  
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3. Az 5. pontban – szerződés tárgya - megjelölt tevékenységek zavartalan 
ellátása érdekében jelen Szerződés keretei között az Ellátásért Felelősök birtokba 
adják, a Víziközmű-szolgáltató birtokba veszi a jelen szerződés 1. sz. mellékletében 
részletezett víziközmű-rendszerek víziközműveit, valamint azok alkotórészeit és 
tartozékait. 
 
4. Felek rögzítik, hogy a Víziközmű-szolgáltatót a jelen Szerződés 7.1. pontja 
alapján a birtokba vett víziközmű-rendszerekre nézve megilletik mindazon jogok, 
melyek a víziközmű-szolgáltatási tevékenység szerződésszerű teljesítéséhez a 
Vksztv. és a Rendelet alapján okszerűen szükségesek. 
 
5. Az Ellátásért Felelős/Felelősök tulajdonában álló víziközmű-rendszert a 
Víziközmű-szolgáltató a Vksztv. 15. § (2) bekezdés c. pontja szerinti üzemeltetési 
jogviszony keretében tartja birtokában, minek megfelelően szerződő felek itt nem 
szabályozott, jelen szerződéssel keletkeztetett magánjogi viszonyaiban a Vksztv., 
továbbá a Rendelet vonatkozó szabályait rendelik alkalmazni. 
 
6. A Felek tudomásul veszik, hogy a Víziközmű-szolgáltató Vksztv. 43. § (2) 
bekezdésében foglaltak alapján a jelen Szerződés alapján őt megillető víziközmű-
szolgáltatási jogát nem engedheti át.  
 
7. Felek rögzítik, hogy nem minősül a 7.1.6. pont szerinti jogosultság 
átengedésének, amennyiben a Víziközmű-szolgáltató a Vksztv. vagy Rendelet 
szerint a Hivatal engedélye, illetve tájékoztatása mellett 13.1. pontban foglalt 
kiszervezésre vonatkozó szabályok szerint jár el.  
 
8. Az üzemeltetési tevékenység megkezdésének a napja: a jelen Szerződés 6.1. 
pontjában foglalt hatályba lépés napja.  

8. A VÍZIKÖZMŰ-ÜZEMELTETÉSSEL KAPCSOLATOS 
RENDELKEZÉSEK 

8.1. Szavatossági jogok és kötelezettségek 

1. Az Ellátásért Felelősök szavatolják, hogy az 1. sz. mellékletben felsorolt 
szennyvízelvezetést biztosító víziközmű-rendszerek víziközművei az ott 
meghatározottak szerint külön – külön kizárólagos tulajdonukban, illetve a 
szennyvíztiszítást biztosító víziközmű-rendszer osztatlan közös tulajdonukban állnak. 
 
2. Az Ellátásért Felelősök szavatolják, hogy az 1. sz. mellékletben felsorolt 
víziközmű-rendszerekre nézve harmadik személynek nem áll fenn olyan joga, mely a 
víziközmű-üzemeltetés jogszerű folytatását kizárná, vagy az annak körébe tartozó 
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víziközmű-szolgáltatás ellátásának folyamatosságát veszélyeztetné vagy 
elnehezítené. 
 
3. Az Ellátásért Felelősök jelen okirat aláírásával kijelentik, hogy a víziközmű-
szolgáltatási tevékenység teljesítését, illetve a víziközmű-szolgáltatás ellátásának 
folyamatosságát korlátozó, harmadik személyt megillető jog (ide értve a támogatási 
szerződésből eredő igényeket és kötelezettségeket) nem áll fenn. 
 
4. Az Ellátásért Felelősök kötelezettséget vállalnak arra, hogy amennyiben a 
jelen szerződés tárgyi hatálya alá tartozó víziközmű-rendszerekre nézve a 
víziközmű-szolgáltatási tevékenység ellátását veszélyeztető, elnehezítő vagy kizáró 
körülmény a jelen Szerződés hatálya alatt felmerül, úgy arról haladéktalanul írásban 
értesítik a Víziközmű-szolgáltatót. 
 
5. Az Ellátásért Felelősök kötelezettséget vállalnak arra, hogy amennyiben a 
jelen Szerződés hatálya alá tartozó víziközmű-rendszerekre nézve a 8.1.3. pontban 
foglaltak szerinti víziközmű-szolgáltatási tevékenység ellátását korlátozó jogot 
kívánnak létrehozni, úgy a jog létrehozását megelőzően írásban kikérik a Víziközmű-
szolgáltató állásfoglalását annak víziközmű-szolgáltatási tevékenység ellátására 
gyakorolt hatása tekintetében. 
 
6. A Víziközmű-szolgáltató jelen okirat aláírásával szavatossági felelősséget 
vállal a víziközmű-üzemeltetési tevékenység mindenkor hatályos jogszabályoknak 
megfelelő végzésére és az esetlegesen előforduló hibás teljesítésért a Ptk. szerint 
köteles helytállni. 
 
7. Amennyiben az Ellátásért Felelősök a víziközmű-fejlesztést érintő 
munkálatokkal kapcsolatban a garanciális igényeit annak lejáratát megelőző 30. 
napig nem érvényesítik, úgy a Víziközmű-szolgáltató belátása szerint az Ellátásért 
Felelősök képviselőjeként jogosult ezen garanciális igényeket annak kötelezettjével 
szemben érvényesíteni. A képviselet azonban nem mentesíti az Ellátásért 
Felelősöket a jelen Szerződés szerinti, a Víziközmű-szolgáltató irányában fennálló 
polgári jogi kötelezettségeik alól. 
 
8. Az Ellátásért Felelősök a 8.1.7. pontban foglalt garanciális jogok Víziközmű-
szolgáltató általi érvényesítéséhez szükséges okiratokat szükség szerint átadják a 
Víziközmű-szolgáltató részére.  

8.2. A víziközm ű-üzemeltetésével kapcsolatos szakmai, m űszaki 
követelmények 

1. A Víziközmű-szolgáltató köteles a rendelkezésére bocsátott víziközmű-
rendszereket – a szükséges mértékben – folyamatosan, szakszerűen kezelni, 
üzemeltetni és karbantartani, üzemeltetői feladatainak a vonatkozó jogszabályi 
előírásoknak, és a jelen szerződésben foglaltaknak megfelelően köteles eleget tenni. 
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2. A Víziközmű-szolgáltató kijelenti, hogy megfelel a víziközművek 
üzemeltetéséről szóló 21/2002. (IV.25.) KöViM rendeletben és a víziközmű-
szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény egyes rendelkezéseinek 
végrehajtásáról szóló 58/2013. (II.27.) Korm. rendeletben az üzemeltetőre 
vonatkozóan előírt feltételeknek. 
 
3. A Víziközmű-szolgáltató rendelkezik a 21/2002. (IV. 25.) KöViM rendelet által 
előírt üzemeltetési szabályzattal a jelen szerződés hatályba lépésével, amely a fenti 
jogszabálynak megfelelően tartalmazza a szakszerű és biztonságos üzemeltetéssel 
kapcsolatos műszaki, technológiai, biztonságtechnikai és közegészségügyi 
előírásokat, továbbá az egyes tevékenységek gyakorlásának személyi feltételeit; a 
jelenleg érvényben lévő Csatornaművek Üzemeltetési Szabályzatot a Felek a jelen 
Szerződés 2. sz. mellékletében  szerepeltetik. 
 
4. A Víziközmű-szolgáltató kötelezettséget vállal, hogy a jelen szerződés 1. sz. 
mellékletében meghatározott víziközmű-rendszerek üzemeltetésére vonatkozó 
vízjogi üzemeltetési engedélyek megszerzése érdekében megindítja a szükséges 
hatósági eljárásokat, a tőle elvárható módon eljár azok megszerzése érdekében. 
 
5. A Víziközmű-szolgáltató a szakmai követelmények biztosítása érdekében 
köteles különösen: 
 

a. a vízjogi üzemeltetési engedélyben és az engedélyezés során a 
hatóság által jóváhagyott üzemeltetési utasításban előírt feltételeknek 
mindenkor eleget tenni; 
 

b. a Víziközmű-szolgáltató teljes üzemeltetési területére vonatkozó, 
mindenkor hatályos – a vízügyi hatóság által jóváhagyott, a jelen 
Szerződés 2. sz. mellékletét képező –Csatornaművek Üzemeltetési 
Szabályzatában lévő előírásokat betartani; 

 
c. újonnan létesített víziközmű üzemeltetésbe kerülése esetén a 

vonatkozó vízjogi üzemeltetési engedélyt beszerezni, amelyhez az 
Ellátásért Felelősök minden szükséges közreműködést kötelesek 
megadni; 

 
d. a jelen Szerződésben foglalt víziközmű-üzemeltetési tevékenység 

folyamatos ellátásához szükséges – jelen Szerződés 8.2. pontjában 
foglalt műszaki és a Szerződés 8.3. pontjában foglalt személyi 
feltételeket biztosítani; 

 
e. a jelen szerződés 8.11. pontjában részletezett szükséges karbantartási, 

javítási munkálatokat megfelelő időben és minőségben elvégezni; 
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f. a víziközmű-szolgáltatás folyamatos és zavartalan fenntartása 

érdekében napi 24 órában működő, hibabejelentés fogadására 
alkalmas ügyeleti szolgálatot (diszpécserszolgálat) szervezni és 
működtetni;  
 

g. hibaelhárító részleget fenntartani, a hibaelhárítás során a jogszabályi és 
egyéb ágazati előírások szerint eljárni, és biztosítani a hiba kijavítását 
az elhárítási határidőn belül; 
 

h. A jogszabályokban, illetve az illetékes hatóságok által kiadott, a 
víziközművek üzemeltetésével kapcsolatos engedélyekben előírt 
méréseket, vizsgálatokat és elemzéseket elvégezni;  

 
i. üzemnaplót vezetni, amely tartalmazza a víziközmű üzemeltetésével 

kapcsolatos minden lényeges adatot és eseményt;  
 

j. a fentieken túl a Víziközmű-szolgáltató köteles az Ellátásért Felelősök 
által üzemeltetésre átadott víziközmű-rendszer üzemeltetéséhez 
kapcsolódó, és az üzemeltetést terhelő környezetvédelmi, más hatósági 
előírásoknak eleget tenni, és ezzel összefüggésben viselni mindazon 
károkat, amelyek az üzemeltetéshez kapcsolódó hatósági előírások 
neki felróható megszegéséből erednek. 

 
k. amennyiben a hatóságok által érvényesített bírságok nem a Víziközmű-

szolgáltatónak felróható okból lettek kivetve, úgy a Víziközmű-
szolgáltató köteles megtenni minden tőle elvárhatót annak érdekében, 
hogy az így keletkezett vagyoni hátrány a szennyező fizet alapelvének 
megfelelően a tényleges szennyezőre áthárításra kerüljön. 
 

l.  amennyiben a 8.2.5. k. pont szerinti áthárítás nem lehetséges, úgy a 
Víziközmű-szolgáltató a bírságot az érintett víziközmű-rendszer 
költségei között számolja el. 
 

m. A Víziközmű-szolgáltató kötelezettségét képezi továbbá az ivóvízbázis 
védelmi feladatok ellátása is a víziközmű-fejlesztés kivételével. 

 
n. a Víziközmű-szolgáltató pontos, hiteles, analitikus részletességgel is 

áttekinthető, az ügyviteli lehetőségekhez mérten naprakész 
költségkimutatásokat köteles vezetni a jelen szerződés hatálya alá 
tartozó ellátási területre vonatkozó legyűjtéssel is.  
 

o. A Víziközmű-szolgáltató által vezetett nyilvántartásokat az Ellátásért 
Felelősök a közérdekű adatok megismerésére vonatkozó mindenkor 
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hatályos jogszabályoknak megfelelő módon megismerhetik, az 
adatokról közérdekből felvilágosítást kérhetnek, mely írásbeli 
megkeresésre a Víziközmű-szolgáltató a megkereséstől számított 15 
napon belül köteles felvilágosítást adni, adatot szolgáltatni.  

 
p. A harmadik személy irányában, a szerződés teljesítése körében 

felmerülő adatszolgáltatás során a Víziközmű-szolgáltató a polgári jog 
üzleti titokra vonatkozó szabályai, és az 2011. évi CXII., az információs 
önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló törvény, a 
Vksztv., valamint a Rendelet rendelkezései szerint köteles eljárni. 

8.3. A víziközm ű-üzemeltetéssel kapcsolatos személyi követelmények 

1. A Víziközmű-szolgáltató köteles a humánerőforrás-gazdálkodási 
tevékenysége keretében biztosítani a Vksztv-ben, a Rendeletben, valamint a 
víziközművek üzemeltetéséről szóló 21/2002. (IV.25.) KöViM rendeletben az 
üzemeltetőre vonatkozóan előírt személyi feltételeket. 
 
2. A Víziközmű-szolgáltató kijelenti, hogy rendelkezik a 21/2002. (IV. 25.) KöViM 
rendelet által előírt Üzemeltetési szabályzattal, amely tartalmazza a szakszerű és 
biztonságos üzemeltetéssel kapcsolatos műszaki, technológiai, biztonságtechnikai és 
közegészségügyi előírásokat, továbbá az egyes tevékenységek gyakorlásának 
személyi feltételeit; a jelenleg érvényben lévő Üzemeltetési Szabályzatot a Felek a 2. 
sz. mellékletben csatolják. 

  
3. A Víziközmű-szolgáltató az egészséget nem veszélyeztető és biztonságos 
működtetése érdekében a biztonságos munkavégzésre vonatkozó jogszabályok 
előírásainak a belső szabályzataiban és belső utasításaiban előírtak szerint 
mindenkor érvényt szerez. 

8.4. Környezetvédelmi, természetvédelmi és vízvédel mi követelmények 

1. A Víziközmű-szolgáltató a víziközmű-rendszer üzemeltetése során köteles 
eleget tenni a környezetvédelemmel, természetvédelemmel és vízvédelemmel 
kapcsolatos mindenkor hatályos jogszabályokban, hatósági határozatokban és az 
ennek alapján elkészített belső utasítási rendben rögzített követelményeknek, 
különös tekintettel a: 

 
a. működési engedélyben; 
b. vízjogi üzemeltetési engedélyben, 
c. hulladékkezelési engedélyben; 
d. önellenőrzési tervben; 

foglaltakra. 



 
BÉRLETI – ÜZEMELTETÉSI SZERZŐDÉS 

 

 

17 
 

2. A víziközmű-rendszer üzemeltetése során keletkező hulladékokat, esetleges 
veszélyes anyagokat a környezetvédelmi jogszabályok maradéktalan betartásával 
köteles kezelni, illetve hasznosítani. 

8.5. A víziközm ű-üzemeltetéssel kapcsolatos pénzügyi feltételek 

1. Az Ellátásért Felelősök a Víziközmű-szolgáltató általi bérleti-üzemeltetési jog 
gyakorlása ellenében bérleti díjra jogosult. 

2. Az Ellátásért Felelősök közösségét együttesen, az osztatlan közös 
tulajdonukban álló (6.2.1. a. pontban hivatkozott) víziközmű-rendszer után megillető 
bérleti díj éves összege megegyezik az Ellátásért Felelős önkormányzatok ellátási 
területén a Felhasználók irányába a tárgyévben értékesített szennyvíz-elvezetési és 
tisztítási szolgáltatás mennyiségének és a bérleti egységdíjnak a szorzatával.  

3. A 8.5.2. pont szerinti bérleti egységdíj összege: a tárgyévben értékesített 
minden egyes megkezdett 1 m3 szennyvíz után 11,70 Ft/m3+ÁFA.  

4. A 8.5.2 és 8.5.3. alapján meghatározott bérleti díj az Ellátásért Felelősöket a 
jelen szerződés 4.2 pontjában rögzített tulajdoni arányok alapján illetik meg. 

5. A Felek megállapodnak abban, hogy Mórahalom Városi Önkormányzat 
Ellátásért Felelőst, mint a jelen szerződés 6.2.1. b pont szerinti víziközmű-rendszer 
kizárólagos tulajdonosát a 6.2.1.b. pont szerinti víziközmű-rendszer üzemeltetési 
jogának gyakorlása ellenében az alábbi bérleti díj illeti meg: 2014. évre  szennyvíz 
víziközm ű-rendszerre: 2 Ft/m3+ÁFA.  

6. A Felek megállapodnak abban, hogy Zákányszék Község Önkormányzata 
Ellátásért Felelőst, mint a jelen szerződés 6.2.1. c pont szerinti víziközmű-rendszer 
kizárólagos tulajdonosát a 6.2.1.c. pont szerinti víziközmű-rendszer üzemeltetési 
jogának gyakorlása ellenében az alábbi bérleti díj illeti meg: 2014. évre  szennyvíz 
víziközm ű-rendszerre: 2 Ft/m3+ÁFA.  

7. A Víziközmű-szolgáltatató vállalja, hogy a tárgyfélévet követő 60. napig a 
Víziközmű-szolgáltató adatot szolgáltat az egyes Ellátásért Felelős részére a 
tárgyfélévben értékesített víz mennyiségéről. 

8. A tárgyévi bérleti díj évente két részletben esedékes azzal, hogy az Ellátásért 
Felelős a Víziközmű-szolgáltató által a naptári félévet követő 60. napig szolgáltatott 
adatok ismeretében állítja ki számláját 30 napos fizetési határidővel  a Víziközmű-
szolgáltató részére. 

9. Felek megállapodnak abban, hogy a jelen szerződés alapján történő 
víziközmű-üzemeltetésért a Víziközmű-szolgáltató semmilyen külön költségtérítést 
nem kérhet az Ellátásért Felelősöktől. 

10. A 8.5.pont szerint meghatározott bérleti díjat a Felek a jelen szerződés 14. 
pontjában foglalt függő időbeli hatállyal alkalmazzák. 
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8.6. Víziközm ű-fejlesztési hozzájárulás megfizetésére, nyilvántar tására 
vonatkozó rendelkezések 

1. A Vksztv. 69.§ (1) bekezdésében foglaltak szerint a Víziközmű-szolgáltató 
víziközmű-fejlesztési hozzájárulást köteles beszedni.  

2. Víziközmű-szolgáltató a beszedett víziközmű-fejlesztési hozzájárulással az 
Ellátásért Felelősök felé elszámolási kötelezettséggel tartozik ezért azt fennálló 
kötelezettségeként nyilvántartja víziközmű-rendszer ágazati bontásban. 

3. Tekintettel arra, hogy a víziközmű-fejlesztési kötelezettség az Ellátásért 
Felelőst terheli, a Víziközmű-szolgáltató a tárgyévben beszedett, kötelezettségként 
nyilvántartott összeget az Ellátásért Felelősök részére tárgyévet követő év március 
31-ig átutalja.  

8.7. A tervszer ű víziközm ű-fejlesztéssel kapcsolatos rendelkezések 

1. A víziközmű-fejlesztéssel kapcsolatos döntések meghozatala, a gördülő 
fejlesztési terv elkészítése és Hivatali jóváhagyásra történő előterjesztése, illetve a 
jóváhagyott gördülő fejlesztési tervben foglalt víziközmű-fejlesztések  megvalósítása 
az Ellátásért Felelősök joga és kötelessége. 
 
2. Az Ellátásért Felelősök a 6.2.1. a pont szerinti víziközmű-rendszert érintő 
tervszerű víziközmű-fejlesztésre vonatkozó költségekhez a 4.2. a pontban hivatkozott 
tulajdoni arányukban járulnak hozzá. 
 
3. A Mórahalom Ellátásért Felelős kizárólagos tulajdonában álló, a 6.2.1. b pont 
szerinti víziközmű-rendszert érintő tervszerű víziközmű-fejlesztésre vonatkozó 
költségek Mórahalom Ellátásért Felelőst terhelik. 
 
4. A Zákányszék Ellátásért Felelős kizárólagos tulajdonában álló, a 6.2.1. c pont 
szerinti víziközmű-rendszert érintő tervszerű víziközmű-fejlesztésre vonatkozó 
költségek Zákányszék Ellátásért Felelőst terhelik. 
 
5. Az Ellátásért Felelősök víziközműveire irányuló tervszerű beruházási, felújítási 
tevékenységet, melynek célja új víziközmű létesítése vagy a meglévő víziközmű 
bővítése, rekonstrukciója, illetve pótlása (továbbiakban: Víziközmű-fejlesztés) a 
Víziközmű-szolgáltató a Vksztv. 29. § (4) bekezdése alapján az Ellátásért Felelősök 
megrendelése szerint önálló vállalkozási szerződés alapján kerül elvégzésre.  
 
6. A tervszerű víziközmű-fejlesztések körébe tartozó értéknövelő felújítások, 
rekonstrukciók finanszírozására elsősorban a Víziközmű-szolgáltató által a bérleti-
üzemeltetésbe adott víziközmű-vagyon után fizetendő bérleti díj nyújt fedezetet.  
 
7. A tervszerű víziközmű-fejlesztés tárgykörébe különösen az alábbi 
beavatkozások tartoznak: 
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A. Épület 
a. tetők cseréje és szigetelése 
b. homlokzat felújítása, hőszigetelése 
c. fűtőberendezések (kazánok) cseréje 
d. fűtéskorszerűsítés 
e. burkolatépítés 
f. nyílászárók cseréje 

B. Telephelyek, védőterületek 
a. A meglévő utak, térburkolatok teljes körű helyreállítása 
b. kerítések, korlátok betéteinek, dróthálózatának, lábazatának teljes 

cseréje 
 

C. Szivattyútelepek, nyomásfokozók, átadási pontok 
a. Betonfelületek teljes javítása, új vízzáró, vagy koptató réteg felhordása. 
b. Nyomóvezetékek kitakarás nélküli technológiákkal végzett javítása 

minimálisan két csomópont közötti távolságban. 
c. A felépítményeknél azok a munkák, melyek az épületek felújításai közé 

sorolandók. 
 

D. Erős- és gyengeáramú elektromos vezetékek és műtárgyaik, térvilágítás 
a. Légvezetékek és földkábelek szakaszos (minimum két oszlop, vagy 

ellenőrző akna közötti), vagy teljes hosszban történő cseréje. 
b. Oszlopcsere. 
c. Szigetelő, vagy szigetelő lánc csere teljes hosszon. 
d. Lámpatestek és áramkörök teljes cseréje. 

 
E. Gépek, berendezések 

a. gépek, berendezések cseréje 
b. fődarabok cseréje 
c. gépek, berendezések teljes körű felújítása 

 
F. Irányítástechnikai, informatikai eszközök 

a. eszközök cseréje 
b. eszköz fődarabok cseréje 
c. eszköz teljes körű felújítása 

G. Szennyvízátemelők, beemelő-, és szívóaknák  
a. A műtárgyak vezetékei teljes hosszban történő cseréje, ha csak a 

vezetéket cserélik. 
b. A műtárgyak szerelvényeinek cseréje. 
c. Betonfelületek teljes javítása és vízzáró vagy koptató réteg felhordása. 
d. Aknák teljes körű felújítása. 
e. A felépítményeknél azok a munkák, melyek az épületek felújításai közé 

sorolandók. 
f. Átemelő szivattyúk cseréje 
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H. Szennyvíztisztítás, tárolás műtárgyai 

a. Betonfelületek teljes javítása, új vízzáró, vagy koptató réteg felhordása. 
b. A vezeték szakaszos, vagy teljes hosszban történő cseréje, ha csak a 

vezetéket cserélik. 
c. Két ellenőrző akna, vagy két műtárgy közötti csatornaszakasz cseréje. 
d. Csatornák kitakarás nélküli technológiákkal végzett javítása 

minimálisan két ellenőrző akna, vagy műtárgy közötti távolságban. 
e. Aknák teljes körű felújítása. 
f. Zsilip szerelvények mozgó alkatrészeinek teljes cseréje, vagy az elzáró 

és szabályozó szerelvények komplett cseréje. 
g. Iszaprothasztók hőszigetelésének, vagy kupolájának teljes körű 

felújítása. 
h. A felépítményeknél azok a munkák, melyek az épületek felújításai közé 

sorolandók. 

8.8. A gördül ő fejlesztési terv 

1. Felek rögzítik, hogy a víziközmű-szolgáltatás hosszútávú biztosíthatósága 
érdekében a Vksztv. 11. § szerint gördülő fejlesztési tervet készítenek az Ellátásért 
Felelősök az arra irányadó mindenkor hatályos miniszteri rendeletben foglalt 
formában és tartalommal. 
 
2. A felújítási és pótlási, valamint beruházási terv (továbbiakban: gördülő 
fejlesztési terv) Hivatal részére történő elkészítése és benyújtása a Vksztv. 11. § (3) 
bekezdése alapján minden év szeptember 15. napjáig az Ellátásért Felelősök 
kötelezettsége. 
 
3. A Víziközmű-szolgáltató kötelezettséget vállal arra, hogy a 8.8.2. pontban 
foglaltak maradéktalan teljesítése érdekében a mindenkor hatályos jogszabályi 
rendelkezéseknek megfelelő tartalomhoz a Víziközmű-szolgáltató írásban javaslatot 
készít, illetve annak elkészítéséhez minden szükséges adatot és tájékoztatást megad 
az Ellátásért Felelősöknek. 
 
4. A Víziközmű-szolgáltató legkésőbb a tárgyévet megelőző év augusztus 15. 
napjáig tájékoztatni köteles az Ellátásért Felelősöket a közműveinek általános 
állapotáról, illetve javaslatot kell, hogy előterjesszen az egy éven belül szükségessé 
váló rekonstrukciós beavatkozásokról. Javaslatában a Víziközmű-szolgáltató az 
egyes rekonstrukciós tételek műszaki indokoltságát, várható bekerülési költségét, 
illetve a beavatkozások elmaradásának várható és lehetséges következményeit is 
köteles ismertetni, az Ellátásért Felelősök közművagyon gazdálkodással kapcsolatos 
következő évre vonatkozó döntéseiknek elősegítése érdekében.  
 
5. A rekonstrukciós és felújítási munkák költségét az Ellátásért Felelősök 
szerepeltetik az adott gazdasági év önkormányzati költségvetésében. 
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8.9. A hibaelhárítással összefügg ő értéknövel ő felújításokra vonatkozó 
rendelkezések  

1. Amennyiben olyan műszaki probléma keletkezik, amely haladéktalan 
beavatkozást igényel, és a beavatkozás nyilvánvalóan a rekonstrukciós illetve 
értéknövelő felújítások számviteli kategóriájába sorolódik, és javítás jellegű 
beavatkozásra nincs mód, illetve az nem lenne ésszerű, úgy a pótlás, rekonstrukció 
és értéknövelő felújítás elvégzésére a Víziközmű-szolgáltató jogosult, illetve a 
biztonságos ellátás fenntartása érdekében egyben köteles is.  
 
2. A Vksztv. 30. § (1) bekezdése alapján az ellátásbiztonság fenntartása 
érdekében a Víziközmű-szolgáltató köteles elvégezni azokat a hibajelleggel, 
váratlanul felmerülő beavatkozásokat, amelyek a számvitelről szóló törvény 
rendelkezései alapján az értéknövelő felújítások körében számolhatók el. 
 
3. A 8.9.1. pontban foglaltakon kívül a Víziközmű-szolgáltató köteles elvégezni 
mindazokat a beavatkozásokat, melyek a felújítás körébe tartoznak, és amely 
elmaradása az ellátás biztonságát veszélyeztetné vagy egyéb kárveszély 
felmerülésével közvetlenül fenyeget. 
 
4. Ezen fejezet hatálya alá tartozó beavatkozások tekintetében a 8.11.2. és 
8.11.3. pontban foglaltak szerint jár a Víziközmű-szolgáltató. 
 
5. A 8.9.1., 8.9.2. és 8.9.3. pont szerinti műszaki probléma esetén a Víziközmű-
szolgáltató a hiba bekövetkezésétől számított két munkanapon belül - ahol az 
Ellátásért Felelősök erre bármikor elérhető kapcsolattartót, diszpécser szolgálatot 
működtetnek azonnal - értesíteni köteles az Ellátásért Felelősöket, akik jogosultak 
képviselőjük útján a beavatkozást megtekinteni, arról tájékozódni. 
 
6. Ha a Víziközmű-szolgáltatónak felróható okból a jelen 8.9. pont szerint 
víziközművek elvárható pótlása, rekonstrukciója elmarad, és a szolgáltatás 
folyamatosságát vagy biztonságát veszélyezteti, az Ellátásért Felelősök a jelen 
szerződési pontra történő szó szerinti hivatkozással, a teljesítésre elégséges határidő 
egyidejű kitűzésével írásban felszólítják a Víziközmű-szolgáltatót a szükséges 
intézkedések megtételére, s ennek eredménytelensége esetén maguk 
gondoskodhatnak a szükséges beavatkozások elvégzéséről.  
 
7. A Víziközmű-szolgáltató  a 8.9. pontban meghatározottak szerint a 6.2.1. a 
pont szerinti víziközmű-rendszeren elvégzett beavatkozásokat  a mindenkor hatályos 
árjegyzék alapján, árjegyzéki besorolás hiányában pedig a naptári félévet követő 
hónapban teljes önköltségi ár + 3% árrést tartalmazó áron jogosult, a tárgyfélévet 
követő 90. napra szóló fizetési határidővel az Ellátásért Felelősök felé leszámlázni a 
jelen Szerződés 4.2. pontjában megállapított tulajdoni arányok szerint. 
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8. A Víziközmű-szolgáltató  a 8.9. pontban meghatározottak szerint a 6.2.1. b 
pont szerinti víziközmű-rendszeren (Mórahalom Városi Önkormányzat ellátási 
területén) elvégzett beavatkozásokat a mindenkor hatályos árjegyzék alapján, 
árjegyzéki besorolás hiányában pedig   a naptári félévet követő hónapban teljes 
önköltségi ár + 3% árrést tartalmazó áron jogosult, a tárgyfélévet követő 90. napra 
szóló fizetési határidővel az Mórahalom Ellátásért Felelős felé leszámlázni. 
 
9. A Víziközmű-szolgáltató  a 8.9. pontban meghatározottak szerint a 6.2.1. c 
pont szerinti víziközmű-rendszeren (Zákányszék Község Önkormányzata ellátási 
területén) elvégzett beavatkozásokat  a mindenkor hatályos árjegyzék alapján, 
árjegyzéki besorolás hiányában pedig a naptári félévet követő hónapban teljes 
önköltségi ár + 3% árrést tartalmazó áron jogosult, a tárgyfélévet követő 90. napra 
szóló fizetési határidővel az Zákányszék Ellátásért Felelős felé leszámlázni. 
 
10. A teljes önköltségi ár a Hivatal által jóváhagyott, önköltség-számítási 
szabályzat szerint meghatározott ár. 
  
11. A hibajelleggel, váratlanul felmerülő értéknövelő felújítások, rekonstrukciók 
körébe tartozó munkák finanszírozására elsősorban a Víziközmű-szolgáltató által a 
bérleti-üzemeltetésbe adott víziközmű-vagyon után fizetendő bérleti díj nyújt 
fedezetet.  

 
12. A Víziközmű-szolgáltató a számla megküldésével egyidejűleg köteles 
mindazon adatokat csatolt mellékletben megküldeni (beleértve a tételes elszámolást, 
illetve a 8.9.5. pontban rögzített értesítés igazolást), melyek szükségesek ahhoz, 
hogy a víziközmű-fejlesztés műszaki és értékbeli szempontból az Ellátásért Felelős 
könyveiben a számviteli szabályoknak megfelelően nyilvántartásba vehető legyen.  
 
13. A hibajelleggel, váratlanul felmerülő értéknövelő felújítások tárgykörébe 
különösen a 8.7.4. pontban felsoroltak tartoznak.  

8.10. A víziközm ű-fejlesztések eredményeképpen létrejött vagyontárgy ak 
üzemeltetésre való átvételének rendje 

1. A Víziközmű-szolgáltató által elvégzett víziközmű-fejlesztés eredményeképpen 
létrejövő víziközmű az üzembe helyezés napjával azon Ellátásért Felelős tulajdonába 
kerül, amelynek - az 1. sz. melléklet szerinti - tulajdonában lévő víziközmű-
rendszeren a fejlesztést a Víziközmű-szolgáltató elvégezte. Az Ellátásért Felelősök 
osztatlan közös tulajdonában lévő 6.2.1. a pontban meghatározott víziközmű-
rendszeren végzett fejlesztés az Ellátásért Felelősök osztatlan közös tulajdonába 
kerül, a jelen Szerződés 4.2 pontjában foglaltak szerinti tulajdoni arányoknak 
megfelelően.   
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2. A Mórahalom Ellátásért Felelős kizárólagos tulajdonában lévő 6.2.1. b 
pontban meghatározott víziközmű-rendszeren végzett fejlesztés Mórahalom 
Ellátásért Felelős kizárólagos tulajdonába kerül. 
 
3. A Zákányszék Ellátásért Felelős kizárólagos tulajdonában lévő 6.2.1. c 
pontban meghatározott víziközmű-rendszeren végzett fejlesztés Zákányszék 
Ellátásért Felelős kizárólagos tulajdonába kerül. 
 
4. A Víziközmű-szolgáltató az általa elvégzett víziközmű-fejlesztésről kiállított 
számla megküldésével egyidejűleg köteles mindazon adatokat csatolt mellékletben 
megküldeni, melyek szükségesek ahhoz, hogy a víziközmű-fejlesztés műszaki és 
értékbeli szempontból az Ellátásért Felelősök könyveiben a számviteli szabályoknak 
megfelelően nyilvántartásba vehető legyen.  
 
5. Az elvégzett víziközmű-fejlesztések eredményeképpen létrejövő 
víziközműveket az Ellátásért Felelősök számviteli nyilvántartásba veszik, mely 
nyilvántartásba vétellel egyidejűleg ezen tényről tájékoztatják a Víziközmű-
szolgáltatót.  
 
6. A nem a víziközmű-szolgáltató által elvégzett víziközmű-fejlesztés esetén a 
kivitelezőtől átvett műszaki átadás-átvételi dokumentáció egy példányát (digitális 
szerkeszthető formátumú geodéziai beméréssel együtt) az Ellátásért Felelősök 
szintén megküldeni kötelesek a Víziközmű-szolgáltató részére. 
 
7. A Víziközmű-szolgáltató - amennyiben a víziközmű-létesítmény rendelkezik a 
Víziközmű-szolgáltató hozzájárulásának figyelembe vételével kiadott vízjogi létesítési 
engedéllyel, és a műszaki átadás-átvételi eljárás sikeresen lezárult, illetve ha az 
engedély azt előírja, úgy a próbaüzem sikeresen befejeződött és a rá vonatkozó 
jogszabályok szerint a víziközmű üzemeltetésre alkalmas – köteles és kizárólagosan 
jogosult a megvalósult víziközmű-létesítményt üzemeltetésre átadás-átvételi és 
üzembe helyezési eljárás keretében átvenni. 

8.11. Karbantartás és javítás 

1. A Víziközmű-szolgáltató kizárólagosan jogosult, egyben köteles a 
karbantartási és javítási tevékenységek elvégzésre, mely magában foglalja az 
üzemeltetésben lévő Ellátásért Felelősök víziközmű-tárgy, nyomvonalas létesítmény, 
berendezés, felszerelés, gépészeti, villamos erőátviteli működtetés, jelzést szolgáló, 
jelátviteli, valamint hidraulikai berendezés folyamatos, zavartalan és biztonságos 
működtetését szolgáló javítási, karbantartási munka saját költségen történő 
elvégzését, valamint az ezekre vonatkozó hibaelhárítást. 
 
2. A Víziközmű-szolgáltató a közvetlen kárveszéllyel járó hibaelhárítást a 
hibajelentést követően azonnal - de legkésőbb három órán belül - tartozik 
megkezdeni. 
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3. A közvetlen kárveszéllyel nem járó üzemzavar elhárítást a Víziközmű-
szolgáltató a hibajelentés után lehetőség szerint azonnal, de legkésőbb 3 
munkanapon belül tartozik megkezdeni. 
 
4. Amennyiben a Víziközmű-szolgáltatónak felróható okból a víziközmű-tárgyak, 
eszközök, berendezések karbantartása, javítása elmarad, és ez a szolgáltatás 
folyamatosságát vagy biztonságát veszélyezteti, az Ellátásért Felelős jelen pontra 
történő hivatkozással írásban felszólítja a Víziközmű-szolgáltatót a munka 
elvégzésére. Ha a Víziközmű-szolgáltató ennek ellenére is késlekedik a karbantartás 
vagy javítás elvégzésével, úgy ezen munkálatokat az Ellátásért Felelős jogosult a 
Víziközmű-szolgáltató költségére elvégezni. 
 
5. A karbantartás és javítás tárgykörébe a víziközművek-üzemeltetésével 
összefüggő, a 8.7.4. pont alá nem tartozó beavatkozások tartoznak, így különösen a  
használatban lévő tárgyi eszköz üzemképességének folyamatos, zavartalan, 
biztonságos megőrzése, az ezt szolgáló javítási, karbantartási tevékenység, ideértve 
a tervszerű, megelőző karbantartást és mindazon javítási, karbantartási 
tevékenységet, amelyet a rendeltetésszerű használat érdekében el kell végezni 
(például: az elhasználódott, hibás alkatrészek cseréje, mely nem minősül 
fődarabnak, illetve a vezeték-hálózaton végzett csőtörések elhárítása stb.), oly 
módon, hogy az a folyamatos elhasználódás rendszeres helyreállítását eredményezi. 

8.12. A Víziközm ű-üzemeltetéssel kapcsolatos tájékoztatási, egyeztet ési 
kötelezettségek 

1. Felek megállapodnak abban, hogy az államháztartás szervezetei beszámolási 
és könyvvezetési kötelezettségeinek szabályairól szóló mindenkor hatályos 
jogszabály rendelkezései alapján az Ellátásért Felelősök könyvviteli mérlegében 
kimutatott eszközeire – ezen belül a víziközmű-vagyonra - vonatkozó éves leltározási 
kötelezettség teljesítése érdekében együttműködnek, a szükséges adategyeztetést 
elvégzik, a másik fél adatbekérését határidőben teljesítik. 
 
2. A víziközmű-fejlesztés eredményeképpen létrejövő víziközmű vagyon esetén 
az Ellátásért Felelősök a jelen Szerződés 8.10.3. pontja szerint kötelesek a 
Víziközmű-szolgáltatót tájékoztatni a számviteli nyilvántartásba vételről, valamint a 
létrejött víziközmű-vagyon műszaki paramétereiről. 
 
3. A jelen Szerződés 8.8. pontjában foglaltak szerint a Víziközmű-szolgáltató 
köteles minden tájékoztatást megadni az Ellátásért Felelősnek a mindenkor hatályos 
jogszabályi rendelkezéseknek megfelelő gördülő fejlesztési terv elkészítéséhez, 
annak benyújtásához. 
 
4. A jelen szerződés tárgyi hatálya alá tartozó víziközművek értékcsökkenési 
leírási kulcsait az Ellátásért Felelősök – tekintettel tulajdonosi státuszukra – 
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jogosultak és kötelesek meghatározni a mindenkor rájuk irányadó hatályos 
jogszabályok szerint azzal, hogy arról írásban tájékoztatják a Víziközmű-szolgáltatót.  
 
5. Felek rögzítik, hogy a Vksztv. 61. § -ban foglalt felhatalmazás alapján 
személyes adat kezelésére Adatkezelőként feljogosítottak, az adatkezelés és a 
Hivatal részére történő adatszolgáltatás tekintetében együttműködésre kötelezettek.  
 
6. A Víziközmű-szolgáltató köteles az Ellátásért Felelősnek szakmai segítséget 
nyújtani az Ellátásért Felelős által megvalósítani kívánt illetve az általa 
megvalósításra kerülő víziközmű-fejlesztésekhez, beleéretve az újonnan létesítendő 
víziközműveket is. 
 

8.13. A Feleket megillet ő ellenőrzési jogosultságok, az ellen őrzések rendje 

1. A Víziközmű-szolgáltató jogosult ellenőrizni minden olyan, a víziközmű-
üzemeltetést érintő munkálatot, amelyet az Ellátásért Felelősök tulajdonában álló 
vagy tulajdonába kerülő víziközműveken harmadik személy végez.  
 
2. Az Ellátásért Felelősök a Víziközmű-szolgáltató rendelkezésére bocsátják az 
víziközmű-üzemeltetést érintő munkák előterveit, valamint az engedélyezési és a 
kivitelezési terveket, pályázati, illetve ajánlatkérési dokumentációt, valamint 
mindazon információt, amely a munkálatok megítélhetőségéhez szükséges.  
 
3. A Víziközmű-szolgáltatató ellenőrzési joga kiterjed a tervezés (8.13.4. pont), a 
kivitelezés, a műszaki átadás-átvétel nyomon követésére is (8.13.5. és 8.13.6. pont).  
 
4. Az Ellátásért Felelősök kötelesek bevonni a Víziközmű-szolgáltatót a 8.13.1. 
pont szerint munkák tervezési folyamatába az engedélyezési és kivitelezési eljárást 
megelőzően, mely eljárásban a Víziközmű-szolgáltató jogosult nyilatkozatot tenni. 
Ennek keretében a Víziközmű-szolgáltató köteles az Ellátásért Felelősöket 
tájékoztatni az általa szakszerűtlennek, gazdaságtalannak, illetve hiányosnak tartott 
műszaki megoldásról.  
 
5. Az Ellátásért Felelősök írásban kötelesek értesíteni a Víziközmű-szolgáltatót a 
8.13.1. pont szerinti munkák megkezdéséről.  
 
6. Az Ellátásért Felelősök a 8.13.1. pontban foglalt munkálatok műszaki átadás-
átvételi eljárására meghívja a Víziközmű-szolgáltatót, aki azon tartozik megjelenni, 
jogosult észrevételeket tenni, mely észrevételeket jegyzőkönyvben rögzítenek.  
 
7. A Víziközmű-szolgáltató a nem megfelelő minőségű, szakszerűtlen, vagy a 
jóváhagyott tervtől eltérő munka esetében, az észlelt hiba (hiányosságok) súlyától 
függően, tudomására jutását követően azonnal köteles jelezni és kezdeményezheti 
az Ellátásért Felelősöknél a munka azonnali leállítását, javítást, cserét. 
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8. Abban az esetben, ha Víziközmű-szolgáltató 8.13.4., 8.13.6., valamint a 
8.13.7. pont szerint észrevételeire érdemi intézkedés nem történik, az új létesítmény 
üzemeltetését a Víziközmű-szolgáltató feltételekhez kötheti, vagy adott esetben 
megtagadhatja.  
 
9. A Víziközmű-szolgáltatási tevékenység tekintetében az Ellátásért Felelősöket 
megilleti a jelen Szerződés hatálya alá tartozó víziközmű-létesítmények 
üzemeltetésének, állapotának, valamint a víziközmű-szolgáltatás minőségének 
ellenőrzési joga. 
 
10. Az Ellátásért Felelősök felhatalmazzák a Víziközmű-szolgáltatót, mint 
képviseleti megbízottat, hogy az Ellátásért Felelősök megrendelésére vagy 
megbízása alapján végzett nem közműves szennyvízszállítási közszolgáltatást végző 
harmadik személynek a teljesítése körében felmerülő tevékenységét annak 
jogszabályi megfelelősége szempontjából ellenőrizze.  
 
11. A 8.13.10. eljárása során a Víziközmű-szolgáltató munkatársa köteles feltárni, 
miszerint az Ellátásért Felelősök képviseletében jár el. A Víziközmű-szolgáltató az 
ellenőrzés eredményéről minden esetben, annak megtörténtétől számított 8 napon 
belül írásbeli tájékoztatást köteles adni az Ellátásért Felelősök részére.  
 
12. A Víziközmű-szolgáltató az ellenőrzés során birtokába került adatokat, 
információkat eltérő jogszabályi rendelkezés hiányában saját tevékenysége kapcsán 
nem használhatja fel.  

8.14. A Víziközm ű-szolgáltató felel ősségbiztosítására vonatkozó 
kötelezettségek  

1. A Víziközmű-szolgáltató a jelen Szerződés aláírásával a Vksztv. 19. §-a 
alapján kötelezettséget vállal a víziközmű-szolgáltatáshoz kapcsolódó 
felelősségbiztosítási szerződés megkötésére, a felelősségbiztosítási jogviszony 
meglétéről a Szerződés hatálya alatt maga gondoskodik. 
 
2. A 8.14.1. pont szerint felelősségbiztosítás keretében biztosítandó kockázatok 
különösen: 

a. általános felelősségbiztosítás; 
b. a víziközmű-szolgáltatási tevékenység felelősségbiztosítása; 
c. munkáltatói felelősségbiztosítás; 
d. környezetszennyezési felelősségbiztosítás; 
e. teljesítési segédek, alvállalkozók tevékenységéhez kapcsolódó 

felelősségbiztosítás; 
f. Munkagépek, munkagépként használt gépjárművek által okozott károk 

felelősségbiztosítása; 
g. jármű flotta kötelező felelősségbiztosítása. 
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8.15. A Víziközm ű-vagyon vagyonbiztosítására vonatkozó kötelezettség ek 

1. Felek rögzítik, hogy a Vksztv. 9. § (6) bekezdése alapján a víziközmű-vagyon 
vagyonbiztosításáról az Ellátásért Felelősök kötelesek gondoskodni. 
 
2. Felek megállapodnak abban, hogy amennyiben az Ellátásért Felelősök a 
biztosítási évet megelőző év szeptember 30. napjáig a Víziközmű-szolgáltató részére 
írásban nem tesznek ellenkező tartalmú nyilatkozatot, úgy a Víziközmű-szolgáltató a 
víziközmű-vagyonbiztosítást a Ptk. 548. § második fordulata alapján jogosult az 
Ellátásért Felelősök, mint érdekeltek javára saját nevében megkötni.  
 
3. A 8.15.2. pont szerint ellenkező tartalmú jognyilatkozatnak kell tekinteni az 
Ellátásért Felelősök által megkötött vagyonbiztosítási kötvény meglétének igazolását 
(pl. kötvény másolat) tartalmazó írásbeli értesítést.  
 
4. A Víziközmű-szolgáltató által megkötött vagyonbiztosítás díját és annak 
valamennyi költségét az Ellátásért Felelősök a Víziközmű-szolgáltatónak számla 
ellenében a 4.2. pont szerinti tulajdoni arány szerint megfizetni kötelesek. 

8.16. Az Ellátásért Felel ős tulajdonában álló közutak, közterületek használat a 

1. A Víziközmű-szolgáltató kötelezettségeinek gyakorlásához a szükséges 
mértékig jogosult az Ellátásért Felelősök közigazgatási területén lévő Ellátásért 
Felelősök tulajdonában álló közterületeket igénybe venni, az utakra, illetve 
közterületekre vonatkozó szabályok betartása mellett. 
  
2. Az Ellátásért Felelősök vállalják, hogy jelen Szerződésben foglalt feladatai 
ellátása érdekében a Víziközmű-szolgáltató által igénybe vett közterületen a 
Víziközmű-szolgáltató emblémájával ellátott, figyelmeztető jelzést használó 
járműveire parkolási díjat nem érvényesít.  

8.17. Feleslegessé váló víziközm űvek üzemeltetésb ől történ ő kivonása 

1. A szolgáltatásban feleslegessé váló víziközmű-vagyon üzemeltetési körből 
történő kivonását a Víziközmű-szolgáltató jogosult az erre vonatkozó szakmai 
indokokkal alátámasztva kezdeményezni, és az Ellátásért Felelősök tartoznak azt 
elfogadni.  
 
2. A jelen pont szerinti víziközmű-vagyon üzemeltetésből való kivonásának 
költségei az Ellátásért Felelősöket terhelik. 

8.18. A rendszer-független tárgyi eszközök speciáli s elszámolási kérdéseir ől  

1. Felek rögzítik, hogy a Vksztv. 7. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazástól 
eltérően a rendszerfüggetlen víziközmű-elemek a 8.18.3. pontban foglaltak szerint 
továbbra is az Ellátásért Felelősök tulajdonában maradnak. 
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2. Felek rögzítik, hogy e fejezet tárgyi hatálya alá tartoznak a víziközmű olyan 
nem egyedi gyártású berendezései, alkotórészei, amely a víziközműtől állagsérelem 
nélkül elválaszthatók és a víziközmű-hálózaton vagy a víziközmű-hálózatok között – 
alkalmazási céljára figyelemmel – szabadon áthelyezhetők (Vksztv. 2. § 17. pont), 
így különösen: 

 

 A. Gépi berendezések:  

 

a. kútszivattyúk (búvárszivattyúk, villanymotor); 
b. vízmérők; 
c. motoros tolózárak hajtóművei;  
d. szennyvízátemelők búvárszivattyúi; 
e. szennyvíztelepi átemelő szivattyúk; 
f. szennyvíztelep reaktortereinek keverői; 
g. szennyvíz-mennyiség mérők. 

 B. Irányítástechnikai eszközök:  

 

h. folyamatos mérők és adatgyűjtők (on-line); 
i. adatátvitel eszközei (modemek): rádiók gprs – berendezések, jelző és 

adatátviteli rendszerek;  
j. vezérlők, berendezések (PLC);  
k. folyamatirányítók (PC-k, számítógépek);  
l. folyamatirányító szoftverek. 

 

 
3. Felek megállapodnak abban, hogy a 8.18.2. pontba tartozó tárgyi eszközök 
tulajdonjogának tekintetében a következő speciális szabályt rendelik 
jogviszonyukban alkalmazni: 
 

a. Az Ellátásért Felelős tulajdonában álló rendszer-független tárgyi eszközöket 
az Ellátásért Felelős bérbe adja folyamatosan, melynek bérleti díját a 
víziközmű rendszerre vonatkozó 8.5. pontban meghatározott bérleti díj 
tartalmazza.   

b. Az Ellátásért Felelős tulajdonában álló rendszer-független tárgyi eszközön 
szükségszerűen elvégzendő felújítási munka elvégeztetése és ráfordításai az 
Ellátásért Felelőst terhelik. A felújítások, rekonstrukciók finanszírozására 
elsősorban a Víziközmű-szolgáltató által a bérleti-üzemeltetésbe adott 
víziközmű-vagyon után fizetendő bérleti díj nyújt fedezetet. Az eszközön 
végrehajtandó felújítási munka elvégzésére a Víziközmű-szolgáltató külön 
díjazás ellenében, az Ellátásért Felelős ez irányú megrendelése alapján 
jogosult. Az Ellátásért Felelős az eszközt az azon általa végeztetett felújítások 
aktiválásával folyamatosan nyilvántartja. 

c. Az Ellátásért Felelős – az üzemeltetéshez szükséges mennyiségben – a 
rendszer-független eszköz pótlásáról gondoskodni köteles. 

d. Az Ellátásért Felelős – az üzemeltetéshez szükséges mennyiségben – a 
rendszer-független eszköz tartalékáról gondoskodni köteles. 
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e. Amennyiben az Ellátásért Felelős nem gondoskodik a rendszer-független 
eszköz felújításáról illetve pótlásáról, és ennek elmaradása az ellátás 
biztonságát veszélyeztetné, vagy egyéb kárveszély felmerülésével közvetlenül 
fenyegetne, úgy a Vksztv. 30. § (1) bekezdése alapján az ellátásbiztonság 
fenntartása érdekében a Víziközmű-szolgáltató köteles azt elvégezni, azzal, 
hogy ennek költségét jogosult áthárítani az Ellátásért Felelősre.  

f. Ezen rendszer független víziközmű-elemek tekintetében a Víziközmű-
szolgáltatónak nem áll fenn vételi, az Ellátásért Felelősnek eladási 
kötelezettsége.  

g. A felek megállapodnak, hogy a rendszer független víziközmű elemek 
vonatkozásában közös megegyezéssel a Víziközmű-szolgáltató térítés 
ellenében tulajdonjogot szerezhet, azzal a feltétellel, hogy ez csak úgy 
valósulhat meg, ha az egyező használatú rendszer független víziközmű 
elemek mindegyikére kiterjed a Víziközmű-szolgáltató tulajdonszerzési 
lehetősége. 

 
4. Felek megállapodnak abban, hogy a 8.18.2. A b. pontba tartozó vízmérőket és 
a 8.18.2. A. g. pontba tartozó szennyvíz-mennyiség mérőket a tulajdonos 
személyétől függetlenül a Víziközmű-szolgáltató - elszámolási kötelezettsége mellet - 
az üzemeltetési területén szabadon használhatja, és ezen szerződés szerinti ellátási 
területen a Víziközmű-szolgáltató a saját tulajdonú vízmérőit is beszerelheti. 
 
5. Amennyiben a jelen szerződés fennállása alatt az Ellátásért Felelős él a 
Vksztv. 7.§ (1) bekezdésében rögzített felhatalmazással, úgy a Felek az érintett 
eszközök vonatkozásában a 8.18.2., 8.18.6. és 8.18.7. pontokban rögzített 
rendelkezéseket alkalmazzák. 

 
6. A Víziközmű-szolgáltató a tulajdonában lévő rendszerfüggetlen víziközmű-
elemet számviteli elszámolásaiban az egyéb saját tulajdonú eszközeitől 
elkülönítetten tartja nyilván, és gondoskodik a szükségessé váló felújításáról, 
pótlásáról. 

 
7. Annyiban, amennyiben a jelen fejezet hatálya alá tartozó tárgyi eszközre 
vonatkozó beruházás finanszírozására támogatási szerződés hatálya is kiterjed és a 
támogatási szerződés a tulajdon átruházását kizárja, vagy jelentősen elnehezíti, úgy 
a gátló körülmények megszűnéséig a kérdéses eszközök az Ellátásért Felelős 
tulajdonában maradnak. 

9. A VÍZKÖZMŰ-SZOLGÁLTATÁSI JOGVISZONNYAL 
KAPCSOLATOS RENDELKEZÉSEK  

9.1. Közüzemi szerz ődések megkötése 

1. A 6.2.1. b és 6.2.1. c pont szerint meghatározott víziközmű-rendszerek 
tekintetében a Víziközmű-szolgáltató Mórahalom Városi Önkormányzat vagy 
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Zákányszék Község Önkormányzata Ellátásért Felelős közigazgatási területén 
található felhasználókkal a Polgári Törvénykönyv, a Vksztv. és a Rendelet előírásai 
szerint köteles eljárni, és ennek keretében a felhasználókkal a közüzemi szerződést 
megkötni. 
 
2. Amennyiben az adott (Mórahalom Városi Önkormányzat vagy Zákányszék 
Község Önkormányzata) Ellátásért Felelős közigazgatási területén található, a 
Víziközmű-szolgáltató által üzemeltetett törzshálózat mentén fekvő ingatlan 
tulajdonosa (vagy egyéb jogcímen használója) az ingatlan közműhálózatba való 
bekötését kezdeményezi, a Víziközmű-szolgáltató a bekötés lehetőségeiről és 
feltételeiről előzetes tájékoztatást ad.  
 
3. A Vksztv. 8. § (1) bekezdése alapján a bekötést kezdeményező Felhasználó 
(Vksztv. szerint Beruházó) az így létrejövő bekötővezeték víziközmű tulajdonjogát az 
adott (Mórahalom Városi Önkormányzat vagy Zákányszék Község Önkormányzata) 
Ellátásért Felelősre átruházza. Az átruházásról szóló szerződés tekintetében a jelen 
okirat aláírásával az Ellátásért Felelős meghatalmazza a Víziközmű-szolgáltatót, 
hogy helyette és nevében eljárjon, a szerződést megkösse.  
 
4. A Víziközmű-szolgáltató kötelezettséget vállal arra, hogy az így létrejövő 
víziközmű-vagyon számviteli nyilvántartásba vétele végett negyedévente adatot 
szolgáltat az Ellátásért Felelősnek. 
 
5. A bekötési vízmérő felszerelését, cseréjét, valamint csatlakozás készítését - a 
jogszabályi feltételek teljesülése estén – az Víziközmű-szolgáltató vagy megbízottja 
köteles elvégezni. 
 
6. A víziközmű-szolgáltató köteles a víziközmű-szolgáltatási tevékenység 
alapvető szabályait a Vksztv-vel és a Rendelettel összhangban a Hivatal által 
jóváhagyott Üzletszabályzatban rögzíteni.  
 
7. A víziközmű-szolgáltató kötelezettséget vállal a víziközmű-szolgáltatáshoz 
kapcsolódó ügyfélszolgálati feladatainak ellátására a mindenkor hatályos 
Üzletszabályzatban meghatározott helyeken.  
 
8. Felek rögzítik, hogy a jelen Szerződés elválaszthatatlan melléklete (3. sz. 
melléklet) a Rendelet 1. sz. mellékletének 1.3. pontja alapján az Üzletszabályzat 
tervezete a Hivatal általi jóváhagyás végett. 
 
9. Tekintettel arra, hogy a jelen szerződés tárgya szerinti, az Ellátásért Felelősök 
osztatlan közös tulajdonában álló, 6.2.1. a pont szerinti, kizárólag kapcsolódó 
szolgáltatás nyújtását szolgáló Mórahalom-Zákányszék regionális csatornamű-
rendszer közvetetten szolgálja a Vksztv. 2. § 24. pont szerinti közműves 
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szennyvízelvezetést, így jelen Szerződésben a víziközmű-szolgáltatási jogviszony 
ezen víziközmű-rendszerre nézve nem kerül a Felek által szabályozásra.  

9.1. Díjak beszedése 

A Víziközmű-szolgáltató jogosult és egyben tartozik a 6.2.1. b. és a 6.2.1. c 
víziközmű-rendszerek üzemeltetése tekintetében a víziközmű szolgáltatások 
igénybevételéért a felhasználókkal szemben csatornaszolgáltatási díjat felszámítani, 
továbbá az egyéb irányadó jogszabályoknak megfelelően a víziközmű-fejlesztési 
hozzájárulást, valamint a vízterhelési díjat beszedni, illetve ezen díjigényeket 
érvényesíteni. 

10. A VÍZIKÖZMŰ-SZOLGÁLTATÁS DÍJÁRA VONATKOZÓ 
RENDELKEZÉSEK 

10.1. A  jelen szerz ődés megkötésekor hatályos díjak 

1. Az Ellátásért Felelős a jelen Szerződés aláírásával szavatolja, hogy a 
Szerződés hatályba lépésekor alkalmazott, a Szerződés 5. sz. mellékletében 
rögzített víziközmű-szolgáltatási díjak a Vksztv-ben foglalt rendelkezéseknek 
megfelelnek. 
 
2.  A Felek rögzítik, hogy az 5. sz. mellékletben foglalt víziközmű-szolgáltatási 
díjakat a Vksztv. 74. § (2) bekezdés 3. pontjában foglalt - a víziközmű-szolgáltatás 
díjára és azok alkalmazásának kezdő időpontjára vonatkozó - miniszteri rendelet 
hatályba lépéséig alkalmazzák. 

10.2.  A jelen szerz ődés hatálya alatt alkalmazott díjak 

1. A 10.1. pontban rögzített szolgáltatási díjak módosítása a Vksztv. 65. § (1) 
bekezdése alapján az árhatósági jogkörrel felruházott miniszter által történik.  
 
2. Felek kötelezettséget vállalnak arra, hogy a Vksztv.  65. § (4) bekezdésében 
foglalt, díjelőkészítő, díjfelügyeleti tevékenységhez kapcsolódó adatszolgáltatási és 
tájékoztatási kötelezettségek Hivatal irányában történő teljesítése érdekében 
együttműködnek. 
 
3. Felek rögzítik, hogy a Vksztv. 76. § (3) bekezdésében rögzített esetben a 
víziközmű-szolgáltató jogosult az alkalmazott díjtól eltérő díj alkalmazásához történő 
hozzájárulási kérelemmel fordulni a Hivatalhoz, mely kérelem előterjesztése 
tekintetében a Felek együttműködnek.  
 
4. A Felek rögzítik, hogy az alkalmazott díjak megegyeznek a Hivatal által 
jogerős határozatban jóváhagyott szolgáltatási díj mértékével. 
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5. Felek kötelezettséget vállalnak arra, hogy a Vksztv.  65. § (4) bekezdésében 
foglalt, díjelőkészítő, díjfelügyeleti tevékenységhez kapcsolódó adatszolgáltatási és 
tájékoztatási kötelezettségek Hivatal irányában történő teljesítése érdekében 
együttműködnek. 

11. SZERZŐDÉS MEGSZŰNÉSI FELTÉTELEK 

11.1.  A szerződés megsz űnésének módjai 

1. Jelen Szerződést a Felek írásban, az Ellátásért Felelősök a Víziközmű-
szolgáltatóval közös jognyilatkozatban, közös megegyezéssel megszüntethetik. 
 
2. A jelen Szerződés bármelyik fél Vksztv. 20. §-ában foglaltak szerinti 
szerződésszegése esetén az ott meghatározott módon és határidővel, a jelen 
szerződés 6.2.1. pontjában foglalt szerződés tárgyra történő hivatkozással 
szüntethető meg.  
3. A 6.2.1. a pont szerinti, az Ellátásért Felelősök közös tulajdonában álló 
víziközmű-rendszerre vonatkozóan mindkét Ellátásért Felelős írásbeli, együttes, 
közös jognyilatkozata szükséges.  
4. Jelen szerződés megszűnik a Vksztv. 29. § (2) bekezdésben foglaltak szerinti 
feltétel bekövetkezésével. 
 
5. Jelen Szerződés megszűnik továbbá a Vksztv. 32. § (4) bekezdésében foglalt 
közérdekű üzemeltető kijelölési határozatban foglaltak szerint más víziközmű-
szolgáltató általi birtokba lépéssel egyidejűleg. 

11.2.  A Szerződés megsz űnésének szabályai 

1. Jelen Szerződés megszűnésekor a Víziközmű-szolgáltató ellenszolgáltatás 
nélkül, rendeltetésszerű használatra alkalmas műszaki állapotban (üzemképes 
állapotban) köteles az Ellátásért Felelősöknek a szerződés megkötésekor rábízott és 
a szerződés ideje alatt keletkezett, az Ellátásért Felelősök osztatlan közös tulajdonát 
képező víziközmű-rendszert – a Víziközmű-szolgáltató tulajdonába került rendszer-
független-víziközmű elemek kivételével - leltár keretében átadás-átvételi eljárással a 
megszűnés hatályba lépésével egyidejűleg visszaadni, közérdekű üzemeltetés 
esetén a Hivatalnak átadni. 
 
2. A Felek jelen szerződés megszűnése esetén az üzemeltetésbe adott 
közművagyonnal kölcsönösen elszámolnak. Ennek keretében az Ellátásért Felelősök 
kötelesek megtéríteni a Vízközmű-szolgáltató által az Ellátásért Felelősöknek átadott 
rendszer-független víziközmű-elemek értékét, melyek kimutathatóan a Víziközmű-
szolgáltató finanszírozásában valósultak meg, és amelyekre az elszámolás még nem 
történt meg. A megtérítendő összeg a Víziközmű-szolgáltató finanszírozásában 
megvalósult rendszer-független víziközmű-elemek megszűnéskori könyv szerinti 
nettó értéke.  
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3. A jelen Szerződés megszűnése esetében a Felek között az adatátadásra és 
egyéb kötelezettségekre a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 
21. §-ában foglaltak az irányadók. 
 
4. A jelen Szerződés Vksztv. 32. § (4) bekezdésében rögzített hatályvesztése 
alkalmával a Felek egymással és a Hivatallal egyaránt együttműködni kötelesek a 
Hivatal által határozatban kijelölt közérdekű üzemeltető birtokba helyezésének 
zavartalan lebonyolítása érdekében.  
 
5. A jelen Szerződés Vksztv. 32. § (4) bekezdésében foglalt hatályvesztése 
tekintetében a Felek az adatszolgáltatásra a Vksztv. 21. §-ban foglaltak, a 
birtokátruházása a jelen Szerződés 11.2.1. pontjában foglaltak, az elszámolásra a 
11.2.2. pontjában foglaltakat alkalmazzák. 

12. A SZERZŐDÉS MÓDOSÍTÁSÁRA VONATKOZÓ 
RENDELKEZÉSEK 

12.1. Közös megegyezéssel történ ő módosítás 

Felek megállapodnak abban, hogy a jelen szerződés kizárólag írásban módosítható 
a Felek közös megegyezésével. 

12.2. Jogszabály változás okán szükséges módosításo k 

A Felek kötelezik magukat, hogy amennyiben jelen Szerződést érintő 
jogszabályváltozás következik be, úgy jelen Szerződést annak megfelelően a 
jogszabály hatályba lépését követően módosítják. 

13. EGYÉB RENDELKEZÉSEK 

13.1. A kiszervezésre vonatkozó rendelkezések 

13.1.1. A víziközmű-szolgáltató kijelenti, hogy a Vksztv. és Rendelet szerinti 
kiszervezett tevékenységeinek mértéke és módja nem akadályozza a Vksztv. 35. § 
(1) bekezdése szerinti működési engedély megszerzését és annak fenntartását. E 
körben a Víziközmű-szolgáltató kötelezettséget vállal a jogszabályban foglalt 
kiszervezett tevékenységek Hivatal részére történő tájékoztatási és engedélyezési 
kötelezettségének jelen szerződés hatálya alatti teljesítésére. 

13.2. A kockázat és kárveszély viselésének módja, v alamint a vagyonvédelmi 
előírások 

1. A Víziközmű-szolgáltatató a víziközmű-üzemeltetésbe vett víziközmű-
rendszert rendeltetésszerűen, az elvárható legnagyobb gondossággal köteles 
használni és üzemeltetni, továbbá annak állagát köteles megóvni, azzal, hogy a 
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vagyontárgy neki felróható esetleges megsemmisüléséből vagy megrongálódásából 
eredő kárért a polgári jog általános szabályai szerint felelősséggel tartozik az ezzel 
járó kockázatokat viselni köteles. 
 
2. A Víziközmű-szolgáltató kötelessége az üzemeltetésre részére átadott 
víziközmű-rendszer vagyonvédelméről gondoskodni, a vagyonvédelmi-rendszert 
kiépíteni (kiépíttetni) és működtetni, illetve szükség szerint víziközmű-rendszer 
őrzésvédelmét biztosítani. 

13.3. Az Ellátásért Felel ősök közössége képviseletében eljáró Ellátásért Fele lős 

13.3.1. Az Ellátásért Felelősök megállapodnak abban, hogy 6.2.1. a pont szerinti 
víziközmű-rendszerre vonatkozóan a Vksztv. 9. § (3) bekezdése alapján, - tekintettel 
arra, hogy a Mórahalom-Zákányszék regionális csatornamű-rendszeren a jelen 
okiratot aláíró valamennyi Ellátásért Felelős tulajdonjoggal rendelkezik - maguk közül 
a jelen szerződés hatályba lépésétől Mórahalom Városi Önkormányzatot,  mint 
Ellátásért Felelőst jelölik ki nevükben eljáró képviselőnek. 

13.3.2. A jelen Szerződés aláírására a Mórahalom Városi Önkormányzat Ellátásért 
Felelős által a Mórahalom Városi Önkormányzat képviselő-testületének 
………………………. sz. határozata alapján került sor. Ennek megfelelően a jelen 
Szerződés módosítására, megszüntetésére vonatkozó minden további írásbeli 
jognyilatkozat megtételére Mórahalom Városi Önkormányzat Ellátásért Felelős 
képviseletre feljogosított személye a Mórahalom Városi Önkormányzat Képviselő-
testületének jóváhagyó határozatával jogosult. 
 
13.3.3. A jelen Szerződés aláírására a Zákányszék Község Önkormányzata 
Ellátásért Felelős által a Zákányszék Község Önkormányzata képviselő-testületének 
………………………. sz. határozata alapján került sor. Ennek megfelelően a jelen 
Szerződés módosítására, megszüntetésére vonatkozó minden további írásbeli 
jognyilatkozat megtételére Zákányszék Község Önkormányzata Ellátásért Felelős 
képviseletre feljogosított személye a Zákányszék Község Önkormányzata Képviselő-
testületének jóváhagyó határozatával jogosult. 

13.4. Irányadó jog 

A felek közötti üzemeltetési jogviszony tekintetében - a jelen szerződésben nem 
szabályozott kérdésekben a Vksztv., a Rendelet, valamint a vízgazdálkodási 
tevékenységre vonatkozó szakági, és más jogszabályok mindenkor hatályos 
rendelkezései alkalmazandóak. 

13.5. Jelen szerz ődés érvényességéhez szükséges el őzetes döntések  

1. A jelen Szerződés aláírására a Víziközmű-szolgáltató által a Víziközmű-
szolgáltató hatályos Alapszabályának felhatalmazásával az Igazgatóság 2014. április 
28. napján hozott határozata alapján került sor. Ennek megfelelően a jelen 
Szerződés módosítására, megszüntetésére vonatkozó minden további írásbeli 
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jognyilatkozat megtételére a Víziközmű-szolgáltató mindenkori jelen ügycsoportban 
képviseletre feljogosított személye az Igazgatóság jóváhagyó határozatával jogosult. 
 
2. A jelen Szerződés aláírására az Ellátásért Felelősök által a jelen Szerződés 
aláíróívén feltüntetett képviselő-testületi határozatok alapján került sor.  

13.6. Részleges érvénytelenség 

Amennyiben a jelen szerződés bármely része érvénytelennek, hatálytalannak, 
megszűntnek (11.1.2. és 11.1.3. pont) vagy végrehajthatatlannak bizonyulna, úgy az 
a szerződés további részének érvényességét, hatályosságát, vagy 
végrehajthatóságát nem érinti, és a Felek tartoznak az érvénytelennek, 
hatálytalannak, vagy végrehajthatatlannak bizonyult részt hasonló gazdasági 
eredményt biztosító érvényes, hatályos és végrehajtható rendelkezéssel pótolni. 

13.7.  Viták rendezése 

Felek megállapodnak abban, hogy amennyiben közöttük bármely kérdésben vita 
merül fel, úgy megkísérlik azt békés úton megoldani. Ennek érdekében bármely fél 
egyeztetést kezdeményezhet a jelen szerződésben foglalt valamely igényének 
érvényesítése végett. Amennyiben az egyeztetés 30 napon belül nem vezet 
eredményre, úgy az egyeztetést kezdeményező fél jogosult igényét polgári peres 
úton, bíróság előtt érvényesíteni. Felek rögzítik, hogy a jelen szerződésből eredő 
valamennyi vitás kérdés eldöntésére a pertárgy értékétől függően az Ellátásért 
Felelős székhelye szerinti Járásbíróság, illetve Törvényszék kizárólagos 
illetékességét kötik ki.  

14. ÁTMENETI RENDELKEZÉSEK 

14.1. Felek megállapodnak abban, hogy amennyiben az árhatósági jogkört gyakorló 
a 8.5. pontban foglalt bérleti díjakat módosítja, illetve ezekre vonatkozóan a jelen 
okirat aláírásakor hatályos rendelkezésektől eltérő szabályt hoz, úgy a Felek 
vállalják, hogy a jelen szerződést módosítják. 

14.2. Felek rögzítik, hogy az átadott víziközmű-rendszerek átadás-átvételi 
jegyzőkönyvét – tekintettel arra, hogy a birtokba vételre kizárólag a jelen szerződés 
hatályba lépését követően kerülhet sor – a birtokátadás-átvételi eljárást követően 
csatolják a jelen Szerződéshez 7. sorszámú mellékletként .  

Jelen Szerződést a Felek elolvasás után, mint akaratukkal mindennel megegyezőt, 
helybenhagyólag írják alá. 
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Ssz. önkormányzat neve polgármester 
neve 

képvisel ő-
testületi 

határozat 
száma 

Aláírás 
dátuma aláírás 

1 
Mórahalom Városi 
Önkormányzat 

Nógrádi 
Zoltán    

2 
Zákányszék Község 
Önkormányzata 

Matuszka 
Antal    

 

 

Kelt: Békéscsaba, 2014. május 12.  

 

 

 

a Víziközmű-szolgáltató részéről: 
Dr. Csák Gyula  

vezérigazgató 
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A HIVATAL ZÁRADÉKA A VKSZTV. 22. §-A SZERINT: 

MELLÉKLETEK JEGYZÉKE: 

1. SZ. MELLÉKLET: A MÓRAHALOM ÉS ZÁKÁNYSZÉK 
SZENNYVÍZELVEZETŐ ÉS SZENNYVÍZTISZTÍTÓ VÍZIKÖZMŰ-
RENDSZER VAGYONÉRTÉKELÉSE 

2. SZ. MELLÉKLET CSATORNAM ŰVEK ÜZEMELTETÉSI 
SZABÁLYZATA 

3. SZ. MELLÉKLET ÜZLETSZABÁLYZAT  

4. SZ. MELLÉKLET A RENDELETBEN FOGLALT KÖTELEZ Ő 
TARTALMI ELEMEK JEGYZÉKE 

5. SZ. MELLÉKLET A VKSZTV. 74. § (2) BEKEZDÉS 3. 
PONTJÁBAN FOGLALT, VÍZIKÖZM Ű-SZOLGÁLTATÁS DÍJÁRA 
ÉS AZOK ALKALMAZÁSÁNAK KEZD Ő IDŐPONTJÁRA 
VONATKOZÓ MINISZTERI RENDELET HATÁLYBA LÉPÉSÉIG 
ALKALMAZOTT SZOLGÁLTATÁSI DÍJAK 

6. SZ. MELLÉKLET A RENDSZERHATÁROKAT RÖGZÍT Ő 
MŰSZAKI RAJZ. 

7. SZ. MELLÉKLET VÍZIKÖZM Ű-RENDSZEREK ÁTADÁS-
ÁTVÉTELI JEGYZŐKÖNYVE. 








